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Palazzo Celsi
Corso Vittorio Emanuele II, 18

00186 Roma

ESPOSIZIONE

da giovedì 5 a domenica 8 Dicembre 2024 dalle ore 10:00 alle ore 19:00

lunedì 9 dicembre dalle ore 10:00 alle ore 13:00

PER PARTECIPARE ALL’ASTA LIVE
www.astearcadia.com registrandosi su My Arcadia

ARTE MODERNA E CONTEMPORANEA

PRIMA TORNATA

MARTEDÌ 10 DICEMBRE

ore 15:00
dal lotto 1 al lotto 175

SECONDA TORNATA

MERCOLEDÌ 11 DICEMBRE

ore 15:00
dal lotto 176 al lotto 345
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1
FRANCO ANGELI
(Roma 1935-Roma 1988)

 
SENZA TITOLO (UNITED STATES OF AMERICA HALF DOLLAR), 
Spray e pastello su tella

cm 100x100

Firma in basso a destra “Franco Angeli”. Al verso reca etichetta e firma della Galleria Franco Cicconi, Macerata. 

 
Autentica: 
in corso di archiviazione presso l’Archivio Franco Angeli, Roma

 
Stima € 4000  - 8000 
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2
FRANCO ANGELI
(Roma 1935-Roma 1988)

 
SENZA TITOLO, 
Spray e smalti su tela

cm 90x90

Firma in basso a destra “Franco Angeli”. 

Autentica: 
in corso di archiviazione presso l’Archivio Franco Angeli, Roma

 
Stima € 4000  - 8000 
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3
FRANCO ANGELI
(Roma 1935-Roma 1988)

 
AEROPITTURA, 
Pastelli e smalti su tela

cm 60x80 - in cornice cm 86x106
Al verso reca firma e titolo “Franco Angeli 
Aeropittura”.

Autentica: 
in corso di archiviazione presso l’Archivio 
Franco Angeli, Roma

Stima € 3000  - 4000 

4
FRANCO ANGELI
(Roma 1935-Roma 1988)

 
SENZA TITOLO, 
Smalti su tela

cm 100x100 - in cornice cm 106x106

Firma in basso a destra “Franco Angeli”

Autentica: 
in corso di archiviazione presso l’Archivio 
Franco Angeli, Roma

 
Stima € 3500  - 5000 
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5
FRANCO ANGELI
(Roma 1935-Roma 1988)

 
S. LECCIO, 
Tecnica mista (Smalti, spray, pastelli) su tela

cm 50x40
Firma e titolo al verso “S. Leccio Angeli”

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dall’Archivio Franco Angeli, Roma

 
Stima € 1500  - 3000 

6
FRANCO ANGELI
(Roma 1935-Roma 1988)

 
SENZA TITOLO, Anni ‘80
Spray su tela

cm 80x60
Al verso reca firma “Angeli” e provenienza 
“livio Collina”

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dall’Archivio Franco Angeli, Roma

 
Stima € 2000  - 4000 
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7
TANO FESTA

(Roma 1938-Roma 1988)

 
SENZA TITOLO, 1983

Pastelli cerosi su cartoncino. cm 50x70 - in cornice cm 57x77. Firma e data “Festa ‘83”.

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato dall’Archivio Studio Soligo, Roma

 
Stima € 400  - 800 

8
TANO FESTA

(Roma 1938-Roma 1988)

 
SENZA TITOLO, 1983

Pastelli cerosi su carta

cm 50x70 - in cornice cm 54x74. Firma e data “Festa ‘83”

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato dall’Archivio Studio Soligo, Roma

 
Stima € 400  - 800 
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9
TANO FESTA

(Roma 1938-Roma 1988)

 
CORIANDOLI, Anni ‘80

Coriandoli e tempera su tela e plastica protettiva

cm 120x100
Al verso reca fimra “Festa” e provenienza “Livio Collina”

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato dall’Archivio Studio Soligo, Roma

Stima € 6000  - 12000 
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10
MARIO SCHIFANO
(Homs 1934-Roma 1998)

 
SENZA TITOLO, 
Smalti su tela emulsionata

cm 43x53 - in cornice cm 70x75

Al verso reca firma “Schifano”

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 

dall’Archivio Mario Schifano di Roma 

 
Stima € 4000  - 8000 

11
MARIO SCHIFANO

(Homs 1934-Roma 1998)

 
SENZA TITOLO, 1990-1995

Acrilico su tela preparata al computer. 70x100 - in cornice cm 92x124. Al verso reca firma “Schifano”.

Autentica: 
Certificato di autenticità e provenienza rilasciato da Telemarket 

Certificato di autenticità rilasciato dalla Fondazione Mario Schifano il 10 Ottobre 2001
Opera in fase di archiviazione presso l’Archivio Mario Schifano, Roma

 
Stima € 5500  - 11000 
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12
MARIO SCHIFANO

(Homs 1934-Roma 1998)

 
SENZA TITOLO, 1990/1995

Acrilico su tela preparata al computer

cm 100x140 - in cornice cm 115x155

Al verso reca firma “Schifano”.

Autentica: 
Certificato di autenticità e provenienza rilasciato da Telemarket  

Certificato di autenticità su fotografia firmato da Schifano  
Certificato di autenticità rilasciato dalla Fondazione Mario Schifano il 10 Ottobre 2001 

Opera in fase di archiviazione presso l’Archivio Mario Schifano, Roma 

Stima € 8500  - 14000 
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13
MARIO CEROLI
(Castel Frentano 1938)

 
ANGELO, 
Matita, tempera e piombo su tavola

cm 34x44,5

Firma in basso a sinistra “Ceroli”

 

Stima € 1500  - 2500 

14
MARIO SCHIFANO
(Homs 1934-Roma 1998)

 
SENZA TITOLO, Fine anni ‘70, Inizi anni ‘80
Serigrafia e collage su carta

cm 70x50 - in cornice cm
Firma “Schifano”. 

Provenienza: 
Eredi Eugenia Botti Galleria Farnese, Roma

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato dall’Archivio Mario 
Schifano di Roma 

 
Stima € 800  - 1200 

15
VETTOR PISANI
(Ischia 1934-Roma 2011)

 
SENZA TITOLO
Collage su cartoncino

cm 50x70
Al verso reca firma, data e dedica “A Dora: un salto di gioia per 
un felice anno nuovo! Vettor Pisani, Natale 1994”

 

Stima € 2000  - 4000 
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16
PAOLO ELEUTERI SERPIERI

(Venezia 1944)

 
SENZA TITOLO, 1969

Olio su tela

cm 150x150 - in cornice cm 152x152

Firma e data in basso a destra “Eleuterio Serpentieri ‘69”

 

Stima € 4000  - 8000 
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17
PIERO DORAZIO

(Roma 1927-Perugia 2005)

 
SENZA TITOLO, 1956

China e acquarello su carta applicata su tela

cm 34x51 - in cornice cm 50x67
Firma e data in basso a sinistra “Dorazio ‘56”

Avviata richiesta di archiviazione presso l’Archivio Piero Dorazio, Milano

 
 

Stima € 6000  - 12000 
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18
ALIGHIERO BOETTI

(Torino 1940-Roma 1994)

 
CLASSIFYING THE THOUSAND LONGEST RIVERS IN THE WORLD, 1978

Libro e ricamo

cm h 6x21,5x16,5
Entro custodia originale, con testo pieghevole “Tecnica e intensità dello sbaglio” di Achille Bonito Olivo. Firmato “Alighiero Boetti”. 

Esemplare n. 56 con copertina ricamata

Autentica: 
Opera in fase di archiviazione presso l’Archivio Alighiero Boetti di Roma

 
Stima € 16000  - 20000 
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19
MAURIZIO MOCHETTI
(Roma 1940)

 
B 05305776 J, 1987
Matita e dollaro su carta

cm 61x45,5

Titolo, firma e data “MAurizio Mochetti 1987”

 
 
Stima € 3000  - 5000 

20
MAURIZIO MOCHETTI
(Roma 1940)

 
SENZA TITOLO, 1970 - 1972
Pianta architettonica stampata e inchiostro su carta

cm 43x61
Firma e data “Maurizio Mochetti 1970 1972”

  
Stima € 2500  - 5000 
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21
NUNZIO DI STEFANO
(Cagnano Amiterno 1954)

 
LAKE, 1987
Pastello e pigmenti su cartoncino

cm 50,5x38 - in cornice cm 64x51
Firma e data in basso a destra “Nunzio 1987”. 
Al verso reca etichetta della Annina Nosei 
Gallery New York

Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia firmata 
di pugno dall’artista

 
Stima € 1800  - 2600 

22
PIERO PIZZI CANNELLA
(Rocca di Papa 1955)

 
LA MAPPA DEL MONDO, 
12 DICEMBRE 2005, 2005
Olio su tela
cm 60x50
firma e data in basso ”Pizzi Cannella 12 
Dicembre 2005”

Provenienza: 
Studio dell’Artista, Roma 
Asta pro AMREF Artisti in Soccorso, 2005 
Coll. Privata, Roma

Bibliografia: 
Depliant (lotto n.39) dell’asta pro AMREF 
di “Artisti in soccorso”, tenutasi al Teatro 
Ambra Jovinelli il 12/12/2005

Autentica: 
Certificato di autenticità dell’Archivio Pizzi 
Cannella

 
Stima € 5000  - 8000 
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LA COLLEZIONE CHILANTI
Il coraggio della polemica per costruire un mondo diverso
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E’ impossibile scrivere e parlare della collezione di opere d’arte raccolte da Felice Chilanti, senza 
ancorarsi saldamente a tutti quei fatti, aneddoti e avvenimenti, incontri e amicizie, attività politiche e 
lavorative, che compongono di fatto la trama della sua storia di vita personale.
Infatti come spesso accade, le collezioni degli intellettuali, come Felice Chilanti indubbiamente è 
stato, nascono e germogliano spontaneamente, alimentate solamente dai doni degli artisti. Doni che 
sono sempre simbolo di comunanza ideologica, attestato di stima e, contemporaneamente, traccia 
indelebile di un avvenimento avvenuto e condiviso tra i due.
E così, ad esempio, non c’è da stupirsi del numeroso nucleo di opere di Giulio Turcato presenti in 
collezione. Felice Chilanti infatti ospitò Turcato tra il 1945 ed il 1946 nella sua abitazione di Via 
Frattina e qui, il maestro, realizzò numerose opere tra cui, appunto, il delizioso dipinto figurativo 
“Tetti di Roma dalla terrazza di Felice Chilanti in Via Fattina 99”.
Gli stessi tetti da cui il Chilanti scappò quando i Nazisti entrarono in casa per portarlo alla fucilazione 
alle Fosse Ardeatine. Nonostante infatti Chilanti aderì inizialmente al Fascismo, nel ’43 lo troviamo tra 
le fila di Bandiera Rossa, la più rivoluzionaria e ortodossa brigata partigiana di Roma, che raccoglieva 
i combattenti più estremisti.
Non c’è da stupirsi. La sua partecipazione al Fascismo fu infatti sempre condotta tra le file dei cosiddetti 
fascisti di sinistra, e quindi in perenne polemica nei confronti del partito fascista. Tanto che nel 1941 
fonda il giornale Domani, dalle cui colonne conduce feroci battaglie contro il regime, raccontando dei 
disastri della guerra e delle condizioni dei soldati. Il suo disamoramento nei confronti del fascismo 
cresce di pari passo ai suoi toni di denuncia, fino ad arrivare ad organizzare un attentato
nei confronti di Ciano, che verrà però scoperto e che gli costerà la prigione ed il confino a Lipari, dove 
rimarrà fino alla caduta di Mussolini.
E’ proprio grazie alla sua attività al Domani se entra in possesso del disegno preparatorio dell’opera 
Crocifissione di Guttuso, oggi conservata presso la GNAM di Roma. Sulle pagine del periodico infatti, 
precisamente il 27 Aprile del 1941, pochi mesi prima di essere arrestato, Chilanti pubblicò l’immagine 
del disegno (che ora ritroviamo al lotto 51) che poi Guttuso decise di donargli.

Dopo la Liberazione collabora con Il Tempo e il Corriere della Sera ma Chilanti è un intellettuale 
militante ed i suoi articoli di denuncia, la sua penna corrosiva, le sue inchieste spinose, il suo carattere 
polemico e controcorrente poco si abbinano a quelle redazione e così, da entrambi, si allontana presto 
per abbracciare il progetto di fondare un giornale social-comunista, Paese Sera, dove avrà la libertà di
pubblicare importanti inchieste giornalistiche contro la mafia e la corruzione politica che gli costeranno 
minacce, attentati e anche procedimenti giudiziari (fu denunciato da Vito Ciancimino).
I lotti dal 44 al 47 ben rappresentano questa sua idea di intellettuale militante, marxista di inclinazione 
trockista, che si associa ad artisti militanti per fare arte di denuncia sociale al servizio della rivoluzione 
operaia e proletaria. Il lotto 44 è un rarissimo dipinto di Salvatore Scarpitta, intitolato Negro del Sud 
e realizzato nel 1951, ben denuncia la condizione degli afroamericani negli Stati Uniti d’America in
quegli anni in cui, ancora, vigeva l’apartheid.
Il lotto 46 è un disegno di Zigaina dal forte impegno sociale. Sono infatti raffigurati dei lavoratori 
intenti nella raccolta, testimonianza visiva della fatica dei braccianti agricoli.
Fino al 1962 esercita attivamente la professione di giornalista ricoprendo tra gli altri anche l’incarico di 
vicedirettore de L’Unità. Proprio nel ’62 un tumore lo costringe ad una delicata operazione chirurgica 
alla gola, precisamente alle corde vocali, che lo priverà della voce. Ne conseguì un ridotto impegno 
giornalistico, fino quasi all’abbandono della professione. Rivolse le sue attenzioni alla narrativa, scrisse
numerosi romanzi in cui riuscì ad indagare gli aspetti socio-culturali più profondi del fascismo e 
del comunismo, del dopoguerra, dell’imborghesimento della sinistra e del trionfo del capitalismo. 
Muore nel 1982 a Roma. L’ultimo articolo, pochi mesi prima di morire, lo scrive per L’Ora di Palermo, 
a sostegno della manifestazione giovanile per la pace e contro l’istallazione delle basi missilistiche a 
Comiso…come sempre e fino all’ultimo dalla parte di chi lotta per un mondo diverso.

Giovanni Damiani
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23
GIULIO TURCATO

(Mantova 1912-Roma 1995)

 
TETTI DI ROMA DALLA TERRAZZA DI FELICE CHILANTI IN VIA FRATTINA 99, 1946

Olio su cartone

cm 12x19,7 - in cornice cm 23,5x30,5
Firma in basso a destra “Turcato”

Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma. Eredi Chilanti, Bologna

Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso l’Archivio Giulio Turcato, Roma

 
Stima € 2000  - 4000 

24
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)

 
NATURA MORTA, 1946
Matita e acquarello su carta

cm 25,5x18,5 - in cornice cm 37x30
Firma e data in basso a destra “Turcato 946”. 

Al verso reca disegno a tempera raffigurante paesaggio

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma 
Eredi Chilanti, Bologna 

Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso l’Archivio Giulio 
Turcato, Roma

 
Stima € 1500  - 3000 
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25
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)

 
NUDO DI DONNA SEDUTA, 
Inchiostro su carta

cm 30x20 - in cornice cm 43x33
Firma in basso a destra “Turcato”.

Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso 
l’Archivio Giulio Turcato, Roma

 
Stima € 800  - 1200 

26
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)

 
GINESTRE, 
Inchiostro su carta

cm 25x30 - in cornice cm 38x44

Firma in basso a destra “Turcato”

Bibliografia:
Gloria Chilanti, Felice Chilanti Carteggi 1941-
1978, ripr. a pagina 228

Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso 
l’Archivio Giulio Turcato, Roma

 
Stima € 800  - 1200 

27
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)

 
NUDO DI DONNA SEDUTA E 
VOLTATA, 
Inchiostro su carta

cm 25x30 - in cornice cm 38x43

Firma in basso a destra “Turcato”

Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso 
l’Archivio Giulio Turcato, Roma

 
Stima € 800  - 1200 
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28
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)

 
RITRATTO DI VIVIANA CHILANTI, 1946/47
Inchiostro su carta
cm 26x18 - in cornice cm 36x28

Bibliografia:
AvviataGloria Chilanti, Felice Chilanti Carteggi 1941-1978, 
ripr. a pagina 222

Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso l’Archivio Giulio 
Turcato, Roma

 
Stima € 600  - 1200 

29
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)
NUDO DI DONNA SDRAIATA, 
Inchiostro su carta

cm 35x58 - in cornice cm 48x72

Firma “Turcato” in basso a destra

Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso 

l’Archivio Giulio Turcato, Roma

 
Stima € 800  - 1200 

30
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)

 
STUDIO DI FIGURA, 
Matita su carta

cm 40x30 - in cornice cm 52x42

Firma “Turcato”.

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 

Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso l’Archivio Giulio 

Turcato, Roma

 
Stima € 800  - 1200 
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31
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)

 
RITRATTO DI FELICE CHILANTI, 
Olio su tela

cm 52x31
Firma in basso a destra “Turcato” 

Bibliografia:
Gloria Chilanti, Felice Chilanti Carteggi 
1941-1978, ripr. in IV di copertina

Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 

Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso 
l’Archivio Giulio Turcato, Roma

Stima € 1500  - 3000 

32
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)

 
RITRATTO DI GIACOMO NATTA, 
Olio su tela

cm 80x50 - in corncie cm 92x61
Etichetta con autore e titolo “Giulio 

Turcato, Ritratto di Giacomo Natta”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 
Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso 

l’Archivio Giulio Turcato, Roma

 
Stima € 1500  - 3000 
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33
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)

 
CANTIERE NAVALE, 1947/1948
Tempera su carta applicata su tela

cm 71x100 - in cornice cm 74x103
Firma in basso a destra “Turcato”. Al verso reca etichetta della Galleria Nazionale d’Arte Moderna e Contemporanea di Roma per la 

mostra “Giulio Turcato” del 1986

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 
Esposizioni: 
Roma, Novembre - Dicembre 1974, Palazzo delle Esposizioni, Giulio Turcato. 
Roma, Febbraio - Aprile 1986, Galleria Nazionale d’Arte Moderna e Contemporanea, Turcato
Mantova e Modena, Febbraio - Maggio 1998, Mostra Antologica di Giulio Turcato presso il Palazzo della Ragione di Mantova e la 
Palazzina dei Giardini di Modena

 
Bibliografia: 
I. Mussa, Giulio Turcato, 1974, pag. 258 b. 2 
Turcato, De Luca Editore 1986, pag. 33 n. 5
F. D’amico, W. Guadagnini, Giulio Turcato 1998, ripr. pag. 53
Gloria Chilanti, Felice Chilanti Carteggi 1941-1978, ripr. in copertina

Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso l’Archivio Giulio Turcato, Roma

 
Stima € 9000  - 13000 
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34
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)

 
COMIZIO, 1948
Olio su tela

cm 50x70 - in cornice cm 60x80
Firma in basso a destra “Turcato”. Etichetta al retro della Galleria Nazionale d’Arte Moderna e Contemporanea di Roma in occasione 

della mostra “Giulio Turcato” del 1986

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 
Esposizioni: 
Roma, Febbraio - Aprile 1986, Galleria Nazionale d’Arte Moderna e Contemporanea, Turcato 
Mantova e Modena, Febbraio - Maggio 1998, Mostra Antologica di Giulio Turcato presso il Palazzo della Ragione di Mantova e la 
Palazzina dei Giardini di Modena

 
Bibliografia: 
Turcato, De Luca Editore 1986, pag. 35 n. 7 
F. D’amico, W. Guadagnini, Giulio Turcato 1998, ripr. pag. 52

Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso l’Archivio Giulio Turcato, Roma

 
Stima € 16000  - 30000 
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35
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)

 
GIARDINI DI MICIURIN, 1951
Matita e acquarello su carta

cm 35x52 - in cornice cm 47x64
Firma in basso a destra “Turcato”

Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso 
l’Archivio Giulio Turcato, Roma

Stima € 2000 - 4000 

36
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)

 
SENZA TITOLO, 
Litografia

cm 50x70
Firma e numerazione “Turcato 23/180”. 
Timbro Grafica dei Greci

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

Stima € 100  - 200 
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37
GIULIO TURCATO
(Mantova 1912-Roma 1995)

 
SENZA TITOLO, 
Tempera su carta

cm 35x50 - in cornice cm 46x60
Firma in basso a destra “Turcato”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

Autentica: 
Avviata richiesta di archiviazione presso l’Archivio Giulio Turcato, Roma

 
Stima € 4000  - 8000 
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38
CLAUDIO VERNA
(Chieti 1937)

 
SENZA TITOLO, 1986
Pastelli cerosi e grafite su carta

cm 50x35 - in cornice cm 61,5x51,5
Firma e data in basso a destra “Claudio 
Verna ‘86”. Al verso reca etichetta della 
galleria Il Triangolo Nero (Alessandria) 
in occasione della mostra La Pienezza 

dell’Essere del 1988

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 
 
Stima € 800  - 1200 

39
TANCREDI PARMEGGIANI
(Feltre 1927-Roma 1964)

 
SENZA TITOLO, 
Pastelli cerosi su carta applicata su tela su 

tavola
cm 22,3x31,5 (carta) - in cornice cm 48x57

Firma in basso a destra “Tancredi”. Al verso 
reca dedica di Pirro (potrebbe trattarsi di 
Ugo Pirro, oppure anche Marcello Pirro 
poeta e artista) che regalò l’opera ai 
coniugi Chilanti: “Cara Viviana, il Tancredi 
è tuo e vostro come di Felice il mosaico è 
tuo, la mia amicizia è nostra, Pirro”.

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

Stima € 1500  - 3000 
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40
TITINA MASELLI
(Roma 1924-Roma 2005)

 
GRATTACIELI A NEW 
YORK, 1977
Olio su carta

cm 70x50 - in cornice cm 73x53
Firma, data e dedica “A Viviana e a Chilanti 

con tutta l’amicizia, Titina Maselli 77”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

Stima € 1500  - 3000 

41
TITINA MASELLI
(Roma 1924-Roma 2005)

 
BOXEUR, 1977
Tempera su carta

cm 58x78
Firma, data e dedica “A Chilanti / Felice di 

questo incontro / Titina Maselli 77”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

Stima € 1500  - 3000 
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42
SANTE MONACHESI
(Macerata 1910-Roma 1991)

 
NATURA MORTA, Anni ‘30
Olio su tela

cm 40x50 - in cornice cm 52x62
Firma in basso a destra “Monachesi”. 

Al verso “Sante Monachesi”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 

Stima € 800  - 1600 

43
CONCETTO MAUGERI
(Catania 1919-Roma 1951)

 
MOULIN ROUGE, 
Olio su tela

cm 45x55 - in cornice cm 56x66

Firma in basso a destra “Maugeri”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

Stima € 200  - 400 
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44
SALVATORE SCARPITTA
(New York 1919-New York 2007)

 
NEGRO DEL SUD, 1951
Olio su tela

cm 39,5x50,5 - in cornice cm 60x70
Firma e data in alto a sinistra “Scarpitta 51”. Al verso reca titolo, data e indirizzo di Scarpitta “Negro 1951, Salvatore Scarpitta Via 

Lucrezio Caro 12 . Roma”.

Esposizioni: 
Scarpitta, Galleria Il Pincio, Roma, 1951, cat. n. 11

 
Bibliografia: 
Salvatore Scarpitta, Catalogue Raisonné, a cura di L. Sansone, ripr. pag. 148 n.123

 
Stima € 6000  - 10000 



!"#$%&'($")!%$%*')#$&+'"!)$!#"

45
ALDO TURCHIARO
(Celico 1929-0)

 
RIPOSO DEL BRACCIANTE, 1954
Matita su carta

cm 50x68 - in cornice cm 63x82

Firma e data “Turchiaro 1954”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

Stima € 200  - 400 

46
GIUSEPPE ZIGAINA
(Cervignano del Friuli 
1924-Palmanova 2015)

 
ERBA AI CONIGLI, 
Carboncino su carta

cm 56x44 - in cornice cm 75x63
Titolato due volte sul fronte a destra e 

sinistra. Firma in basso a sinistra “Zigaina”.

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

Stima € 300  - 500 
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47
ERVARDO FIORAVANTI
(Calto 1912-Ferrara 1996)

 
CARRIOLANTE DEL POLESINE 
DIPINTO, 1954
Olio su faesite

cm 32,5x28 - in cornice cm 47x42
Firma e data al verso “Ervardo Fioravanti 

Carriolante Del Polesine 1954”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 

Stima € 100  - 200 

48
RENZO VESPIGNANI
(Roma 1924-Roma 2001)

 
L’ORA DI ARIA A REGINA 
COELI, 1969
Tecnica mista inchiostro e acquarello su carta

cm 32x25 - in cornice cm 46x40

Firma e data in basso a destra “Vespignani 1969”

 

Stima € 400  - 800 

49
NINO FRANCHINA
(Palmanova 1912-Roma 1987)

 
PARTIGIANI, 1944
Inchiostro su carta

cm 22x29 - in cornice cm 33x40
Monogramma e data “N.F. 44”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 
Stima € 100  - 200 
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50
ANTONIO VANGELLI
(Roma 1917-Roma 2003)

 
IL TORO, 
Inchiostro su carta

cm 22x32 - in cornice cm 35x44

Firma in basso a destra “Vangelli”

 
Stima € 100  - 200 

51
RENATO GUTTUSO
(Bagheria 1911-Roma 1987)

CROCIFISSIONE - DISEGNO 
PREPARATORIO PER L’OPERA 
CROCIFISSIONE ORA 
CONSERVATA ALLA GNAM DI 
ROMA, 1941
Inchiostro su carta

cm 21x31 - in cornice cm 34,5x44,5
Firma in basso a destra “Guttuso”. 

Bibliografia: 
Il Domani, n. 3 27 Aprile 1941, Roma

Stima € 2000  - 4000 

52
SARO MIRABELLA
(Catania 1914-Roma 1972)

 
PESCATORE ALLA 
SCOGLIERA, 1955
Carboncino su carta

cm 50x70 - in cornice cm 63x84
Firma e data in basso a destra 

“Mirabella 55”

Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

Stima € 100  - 200 
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53
RAFFAELE DE GRADA
(Milano 1885-Milano 1957)

 
PAESAGGIO COLLINARE E 
BORGO TURRITO, 
Carboncino, sanguigna e biacca su carta

cm 34x49 - in cornice cm 58x70

Firma in basso a destra “R. De Grada”

Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 
 
Stima € 300  - 500 

54
GINO PANCHERI
(Trento 1905-Trento 1943)

 
PAESAGGIO, 
Inchiostro, china e acquarello su carta

cm 24x34 - in cornice cm 33x43

Firma in basso a destra “Pancheri”

Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 

Stima € 100  - 200 

55
RENATO MARINO 
MAZZACURATI
(Galliera 1907-Parma 1969)

 
CAVALLI, 
Inchiostro su carta

cm 70x100 - in cornice cm 75x105
Firma e dedica in basso a sinistra “ A 
Felice Chilanti per i suoi 50 ricordo di 
Mazzacurati”

Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 
Stima € 500  - 1000 
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56
DOMENICO PURIFICATO
(Fondi 1915-Roma 1984)

 
RITRATTO DI DONNA CON 
FRUTTO IN MANO, 
Tempera su carta

cm 31x23 - in cornice cm 45x37
In basso a destra titolo parzialmente visibile 

“....frutto d’inverno”

 
Stima € 300  - 500 

57
SANTE MONACHESI
(Macerata 1910-Roma 1991)

 
NUDO DI DONNA DISTESA, 
Inchiostro su carta

cm 30x35 - in cornice cm 41x47

Firma in alto a sinistra “Monachesi”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 

Stima € 200  - 400 

58
DOMENICO PURIFICATO
(Fondi 1915-Roma 1984)

 
RITRATTO DI DONNA SEDUTA, 
Tempera su carta applicata su cartone

cm 32x24 - in cornice cm 45x37

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 

Stima € 100  - 200 
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59
PIETRO CONSAGRA
(Mazara del Vallo 1920-Milano 2005)

 
STUDIO DI FIGURA, 1946
China su carta

cm 30x20 - in cornice cm 40x30

Firma e data “Consagra 46”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 

Stima € 200  - 300 

60
BRUNO CARUSO
(Palermo 1927-Roma 2018)

 
NUDO DI DONNA SEDUTA, 
China e acquarello su carta

cm 55x36 - in cornice cm 68x48
Firma in basso a destra “Bruno Caruso”. A 

sinistra dedica a Felice Chilanti

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 
Stima € 200  - 400 

61
DOMENICO CANTATORE
(Ruvo Di Puglia 1906-Parigi 1998)

 
NUDO DI DONNA SEDUTA, 1940
China su carta

cm 17x12 - in cornice cm 18x14
Firma e data in basso a sinistra “Cantatore 

1940”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 
 
Stima € 100  - 200 
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62
SANTE MONACHESI
(Macerata 1910-Roma 1991)

 
BRINDISI AL TAVOLINO, 
China su carta

cm 30x22 - in cornice cm 39x31

Firma sul bordo a sinistra

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 

Stima € 100  - 200 

63
SANTE MONACHESI
(Macerata 1910-Roma 1991)

 
NUDO DI DONNA, 
China su carta

cm 15x11 - in cornice cm 23x18

Firma “Monachesi”.

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 
Stima € 100  - 200 

64
ALDO TURCHIARO
(Celico 1929-0)

 
RITRATTO DI DONNA, 1952
China su carta

cm 44x33 - in cornice cm 46x35

Firma e data “Turchiaro 1952”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 

Stima € 100  - 200 
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65
HASSAN SOLIMAN
(Cairo 1928-Cairo 2008)

 
SOLIMAN, DISEGNO DONNA 
CONV ASO IN TESTA, 1959
Pastelli cerosi su carta

cm 24,5x18,5 - in cornice cm 70x51

Firma e data “Hassan Soliman 1959”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 
Stima € 100  - 200 

66
HASSAN SOLIMAN
(Cairo 1928-Cairo 2008)

 
RITRATTO DI DONNA, 1964
Olio su faesite

cm 39x22 - in cornice cm 53x36

Firma e data “Hassan Solimani 1964”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 

 
Stima € 1000  - 2000 

67
LUCIANO COTTINI
(Brescia 1932-Calvisano 2021)

 
RITRATTO, 
Olio su tela

cm 35x25 - in cornice cm 46x37

Firma in basso a sinistra “Cottini”.

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 

Stima € 100  - 200 
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68
BRUNO CARUSO
(Palermo 1927-Roma 2018)

 
RITRATTO DI FELICE CHILANTI, 
China su carta

cm 40x37 - in cornice cm 43x40

Dedica e firma “A Felice Chilanti Bruno Caruso”.

Bibliografia:
Gloria Chilanti, Felice Chilanti Carteggi 1941-1978, 
ripr. pag. 80

Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 
Stima € 100  - 200 

69
ALFONSO GATTO
(Salerno 1909-Orbetello 1976)

 
RITRATTO DI FELICE 
CHILANTI, 1965
Penna su tovagliolo

cm 17x17 - in cornice cm 24x24
A penna “Chilanti da Cesaretti mentre guarda 
il livido polpettone da .... che dovrà mangiare” 
firma A. Gatto ‘65

Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

Stima € 100  - 200 

70
ALFONSO GATTO
(Salerno 1909-Orbetello 1976)

 
RITRATTO DI VIVIANA CHILANTI, 1971
Matita su carta

cm 28x21 - in cornice cm 30x23

Dedica, firma e data a matita sul fronte

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

Stima € 100  - 200 
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71
ANTONIO VANGELLI
(Roma 1917-Roma 2003)

 
TRE DISEGNI SU CARTA RAFFIGURANTI ARLECCHINO, 1945
Ogni disegno misura cm 22x15 circa, in cornice cm 34x27. Tutti e tre sono firmati “Ant. Vangelli”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 

Stima € 150  - 300 
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72
CORRADO CAGLI
(Ancona 1910-Roma 1976)

 
SEI LITOGRAFIE DI CORRADO CAGLI IN CORNICE, 1976
Litografia

Tutte e sei le litografie sono firmate, datate e dedicate “Cagli ‘76, P.d.s. per Felice Chilanti”. Ognuna misura cm 70x50 

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 
 
Stima € 400  - 800 
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73
SALVATORE PROVINO
(Bagheria 1943-0)

 
LA FINESTRA, 1964
Olio su tela

cm 80x60 - in cornice cm 85x65
Firma e data in basso a sinistra “Provino 

64”. Al verso titolo, firma e data

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 
Stima € 200  - 400 

74
GALILEO CATTABRIGA
(Bondeno 1901-Bondeno 1969)

 
CASA ROSA, 1965
Olio su tela

cm 40x50 - in cornice cm 43x53

Al verso firma, titolo e data

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 

 
Stima € 200  - 400 
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75
SILVANO SCHEIWILLER
(Milano 1937-Milano 1985)

 
PAESAGGIO, 1968
Acquarello e matita su carta

cm 27x18 - in cornice cm 43x34

Al verso reca firma e data “S. Scheiwiller 68”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 
Stima € 100  - 200 

76
GIOVANNI OMICCIOLI
(Roma 1901-Roma 1975)

 
VASO DI FIORI, 1956
Acquarello su cartone

cm 39,5x30 - in cornice cm 43x33
Firma in basso a destra “G. Omiccioli”. Al verso reca 
dedica “A Gloria Chilanti e Giuseppe Campos Venuti 
con ritardo, ma con uguale amicizia, G. Omizzioli, 

12-12-956”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

 
Stima € 300  - 500 

77
GIOVANNI OMICCIOLI
(Roma 1901-Roma 1975)

 
IL BOSCO, 
Tempera su carta

cm 19x33 - in cornice cm 32x45

Firma in basso a destra “Omiccioli”. 

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

Stima € 200  - 400 
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78
CESARE ZAVATTINI
(Luzzara 1902-Roma 1989)

 
SENZA TITOLO, 1974
Litografia ritoccata a mano

cm 66x40 - in cornice cm 68x42
Dedica e firma in alto a destra “Caro Felice, questa è una mia 
litografia sulla quale ho pasticciato a mano. Se non ti dispiace 
troppo, tienila. Che cosa voglia dire, con esattezza, non lo so. Ti 
abbraccio con tua moglie, Zavattini. 7.7.74”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 
 
Stima € 200  - 300 

79
ANTONIO VANGELLI 
(ATTRIBUITO A)
(Roma 1917-Roma 2003)

 
ARLECCHINO, 
Olio su tela

cm 27x11 - in cornice cm 42x26

 
 
Stima € 100  - 200 
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80
ALIGI SASSU
(Milano 1912-Pollenca 2000)

 
CAVALLI, 
Acquarello su carta

cm 18x25 - in cornice cm 31x38
Firma in basso a destra “Sassu”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

Stima € 400  - 800 

81
GRAZIANA PENTICH
(Trieste 1920-Roma 2013)

 
VASO DI ROSE, 1965
Olio su tela

cm 60x50 - in cornice cm 63x53
Firma e data in basso a destra “G. Pentich 
‘65”. Al verso dedica a Viviana (moglie di 
Chilanti) “A Viviana le sue rose nate ieri, 
per ricordo di Graziana, Roma Maggio 

1965”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 
 
Stima € 100  - 200 
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82
SALVATORE PROVINO
(Bagheria 1943-0)

 
SENZA TITOLO, 1974
Olio su tela

cm 45x40 - in cornice cm 60x55

Firma e data in basso a destra “Provino ‘74”

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma

Eredi Chilanti, Bologna

  

Stima € 300  - 500 

83
PAOLO CONTI
(Bologna 1938)

 
SENZA TITOLO, 1971
Lastra di metallo su telaio in legno

cm 63x80
Firma non decifrata e data in basso 

a destra

 
Provenienza: 
Coll. Felice Chilanti, Roma
Eredi Chilanti, Bologna

 
 
Stima € 100  - 200 
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84
PIERO SADUN
(Siena 1919-Roma 1974)

 
SENZA TITOLO, 1967
Olio su tela

cm 85x75
Al verso reca firma e data “Sadun ‘67”. 

Etichetta della “Galleria La Medusa, Roma”

 
Provenienza: 
Coll. Marisa Volpi, Roma

Coll. Privata, Roma

 
Stima € 1500  - 3000 

85
PIERO SADUN
(Siena 1919-Roma 1974)

 
SENZA TITOLO, 1970
Olio su tela

cm 130x115 - in cornice cm 134x119
Al verso reca firma, data e dedica “Sadun 

‘70, A Marisa (Volpi) e Nando, Piero”. 

 
Provenienza: 
Coll. Marisa Volpi, Roma
Coll. Privata, Roma

 
Stima € 3000  - 5000 
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86
PIERO SADUN
(Siena 1919-Roma 1974)

 
SPAZIO PLASTICO, 1961
Olio su tela

cm 60x75 - con cornce cm 68x84

Firma e data in basso a destra “Sadun 61” 
Al verso reca etichetta del Premio 
Nazionale Pittura Giggi Fazi

 
 
Stima € 1500  - 3000 

87
PIERO SADUN
(Siena 1919-Roma 1974)

 
SENZA TITOLO, 1961
Olio su tela

cm 95,5x87 - in cornice cm 98x90
Al verso reca firma, dedica e data “Ad 

Alfio, 11 Aprile 1961, Piero / Sadun ‘61”

 
  
Stima € 1500  - 2500 
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88
ENNIO MORLOTTI
(Lecco 1910-Milano 1992)

 
NATURA MORTA, 
Olio su tela

cm 35,5x41,5 - in cornice cm 46x52
Firma in basso a destra “Morlotti”. Al verso 
reca timbri della Galleria Consorti, Roma e 

della Galleria Molino, Roma

Autentica: 
Ricevuta d’acquisto rilasciata dalla Galleria 
d’Arte Consorti, Roma, 1971

 
Stima € 3000  - 5000 

89
ENNIO MORLOTTI
(Lecco 1910-Milano 1992)

 
NUDI, 1972
Olio su tela

cm 50x60 - in cornice cm 61x71
Al verso reca etichetta della “Galleria 
Cocorocchia”. Firma in basso a destra 
“Morlotti”. 

Autentica: 
Ricevuta di acquisto rilasciata dalla 
Galleria d’Arte Cocorocchia, Milano, 1972 
Certificato di autenticità su fotografia 
rilasciato dalla Galleria d’Arte Cocorocchia 
e firmato di pugno da Ennio Morlotti

 
Stima € 3000  - 5000 
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90
LUIGI BOILLE
(Pordenone 1926-Roma 2015)

 
CENTRALITÀ ROSSO ACCESO, 1984
Olio su tela

cm 162x130
Al verso reca firma, titolo e data “Boille ‘84”

Esposizioni: 
Luigi Boille, Palazzo dei Diamanti, Ferrara, 12 Maggio-21 Giugno 1984

Bibliografia: 
Luigi Boille, Centralità 1980-84, itinerario critico-artistico 1953-1984 (catalogo mostra), illustrato a colori a pagina 16 

Autentica: 
Certificato di autenticità dell’Archivio Luigi Boille, Roma

 
Stima € 7500  - 15000 
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91
VALENTINO VAGO
(Barlassina 1931-Milano 2018)

 
SENZA TITOLO, 
Olio su tela

cm 92x73 - in cornice cm 108x89

Al verso reca timbro di galleria illeggibile. 

 
Provenienza: 
Coll. Marisa Volpi, Roma
Coll. Privata, Roma

 
Stima € 1500  - 3000 

92
TOTI SCIALOJA
(Roma 1914-Roma 1998)

 
SENZA TITOLO, 1978
Tempera su carta di giornale applicata su 

cartoncino

cm 71x53
Firma e data in basso a destra “Scialoja 
‘78”. Al verso reca dedica e firma “A Carlo 
(Battaglia) - con il nostro amore per la 
pittura - Toti - 28 Gennaio 1978”

 
 
Stima € 2500  - 3500 



!"#$%&'(&)&''&*+,-#.!-&/(/0 3#

93
FORG GUNTHER
(Fussen 1952)

 
SENZA TITOLO, 1996
Acrilico su cartoncino

cm 50x70 - in cornice cm 64x84

Firma e data in alto a destra “Forg ‘96”

 
Stima € 10000  - 20000 

94
FORG GUNTHER
(Fussen 1952)

 
SENZA TITOLO, 1996
Tempera su cartoncino

cm 50x70 - in cornice cm 64x84
Firma e data in alto a destra “Forg ‘96”

  
Stima € 10000  - 20000 
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95
NEDDA GUIDI
(Gubbio 1927-Roma 2015)

 
INVASIONE, 1967
tempera su carta

cm 21x31
Firma, titolo e data in basso a destra “N.G. 
Invasione 1967”

 
Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dall’Archivio Nedda Guidi a cura di 
Riccardo Boni

 
Stima € 500  - 1000 

96
NEDDA GUIDI
(Gubbio 1927-Roma 2015)

 
SENZA TITOLO (DALLA 
SERIE DELLE COMPOSIZIONI 
DIMENSIONALI), 1966
Tecnica mista su carta

cm 26x35 - in cornice cm 35x45,5

Firma e data “Nedda Guidi 1966”

 
Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dall’Archivio Nedda Guidi a cura di 
Riccardo Boni

 
Stima € 400  - 800 
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97
MIRKO BASALDELLA
(Udine 1910-Cambridge 1969)

 
SENZA TITOLO, 
Acquarello su carta

cm 29x21 - in cornice cm 48x40

 
Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia 
rilasciato da Serena Cagli Basaldella

 
Stima € 400  - 800 

98
LUCIO FONTANA
(Rosario Argentina 1899-Varese 1968)

 
STUDI PER PARETE, 1953
China su carta

cm 21x28 - in cornice cm 41x53
Firma e data sul fronte “Fontana ‘61”

Provenienza: 
Roma, Galleria Marlborough 
Bolzano, Galleria Meta 
Milano, Coll. privata 
Roma, Coll. Privata

Bibliografia: 
Luca Massimo Barbero, Lucio Fontana, 
Catalogo Ragionato delle opere su carta, 
Tomo II, ripr. pag. 639 n. 53DAD24

Stima € 2500  - 3500 
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99
UMBERTO MASTROIANNI
(Fontana Liri 1910-Marino 1998)

 
SENZA TITOLO, 
Buchi e tempera su carta
cm 26x34 - in cornice cm 44x54

 
 
Stima € 300  - 500 

100
UMBERTO MASTROIANNI
(Fontana Liri 1910-Marino 1998)

 
SENZA TITOLO, 
Olio su faesite
cm 35x35
firma in basso a destra “Mastroianni”

  
Stima € 500  - 800 
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101
WLADIMIRO TULLI
(Macerata 1922-Macerata 2003)

 
SENZA TITOLO, 1970
Olio su tela

cm 70x50 - in cornice cm 74x54
Firma e data al verso “Tulli 19.5.70”

 
 
Stima € 300  - 500 

102
WLADIMIRO TULLI
(Macerata 1922-Macerata 2003)

 
SENZA TITOLO, 1972
Olio su tela

cm 70x50 - in cornice cm 90x70
Firma in basso a sinistra “Tulli”. Al verso 
firma e data

 
Stima € 300  - 500 
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103
CLAUDIO VERNA
(Chieti 1937)

 
A120, 1972
Acrilico su tela

cm 90x130
Al verso reca firma, titolo e data “Claudio 
Verna ‘72, A120”.

 
 
Bibliografia: 
M. Fagiolo, Claudio Verna, Politi Editore, 
Milano 1979, p. 75  
Claudio Verna, Catalogo Ragionato, pag. 
318 n. 233

 
Stima € 5000  - 8000 

104
JEAN-PAUL RIOPELLE
(Montreal 1923-Saint-Antoine-de-
l’Isle-aux-Grues 2002)

 
COMPOSIZIONE, 1989
Olio, carboncino e smalto su carta

cm 45x65 - in cornice cm 68x88

Al verso reca firma “M.M. 18 / Riopelle”

Autentica: 
Certificato di autenticità e provenienza su 

fotografia rilasciato da Antonio Sapone

 
Stima € 5000  - 8000 



!"#$%&'(&)&''&*+,-#.!-&/(/0 3=

105
ALESSANDRO TWOMBLY
(Roma 1959)

 
SENZA TITOLO, 1988
Olio su tela

cm 90x90
Firma e data al verso “Alessandro Twombly 
1988”

 
Stima € 1200  - 2400 

106
PINO PINELLI
(Catania 1938)

 
CARTE, 1988
Olio su carta

cm 70x100- in cornice cm 74x103
Al verso reca firma, titolo e data “Carte / 

Milano / 1988 / Pino Pinelli”

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 

dall’Archivio Pino Pinelli

 
Stima € 4000  - 6000 
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107
GIUSEPPE DE GREGORIO
(Spoleto 1920-Spoleto 2007)

 
ROTTAME DI BARCA E VECCHIO 
TIMONE, Primi anni ‘80
Olio su tela

cm 120x100 - in cornice cm 127x107
Firma in basso a destra “De Gregorio”. Al 

verso reca titolo e firma

 
Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dall’Archivio Opere Giuseppe De 
Gregorio, Nonantola (MO)

 
Stima € 1500  - 2000 

108
LI XIAN JANG
 
RITMO GUARDAT, 1988
Olio e oggetti su tela

cm 150x120 - in cornice cm 153x123

Firma, titolo e data al verso “Li Xiang 88”.

 
 
Stima € 1500  - 3000 



!"#$%&'(&)&''&*+,-#.!-&/(/0 ;!

109
AMINTORE FANFANI
(Pieve Santo Stefano 1908-Roma 1999)

 
QUINTA DI BEETHOVEN, 1971
olio su tela

cm 60x80 - con cornice cm 61x81

Firma e data in basso a destra “A. Fanfani 71” 

Al verso reca titolo, firma e data

Stima € 200  - 400 

110
ILIA PEIKOV
(Sofia, Bulgaria 1911-Roma 1988)

 
PLEADI, 1964
Olio su tela

cm 60x81 - con cornice cm 78,5x99
Firma e data in basso a destra “Ilia Peikov 

964”. Al verso reca firma, titolo e data. 

 
 
Stima € 800  - 1200 

111
GIUSEPPE DE GREGORIO
(Spoleto 1920-Spoleto 2007)

 
NATURA MORTA CON NASSA E 
COZZE, Metà anni ‘70
Olio su tela 

cm 60x70 - in cornice cm 76x86
Firma in basso a destra “De Gregorio”. Al 
verso reca titolo e firma. Timbro ContemporArt 
Ghirlandina Modena 

 
Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dall’Archivio Opere Giuseppe De Gregorio, 
Nonantola (MO)

 
Stima € 1000  - 1500 
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112
GIOVANNI KOROMPAY
(Venezia 1904-Rovereto 1988)

 
PAESAGGIO 
MERIDIONALE, 1968
Olio su tavola

cm 32x40 - in cornice cm 58x66
Firma, titolo e data al verso “Korompay 

1968”

 
 
Stima € 500  - 800 

113
GIOVANNI KOROMPAY
(Venezia 1904-Rovereto 1988)

 
MARE = SUONO DI LUNA, 1969
Olio su tavola

cm 36x46 - in cornice cm 62x73
Al verso reca firma, titolo e data “Korompay 

1969”.

 
 
Stima € 500  - 800 
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114
GIUSEPPE DE GREGORIO
(Spoleto 1920-Spoleto 2007)

 
TRAPPOLA PER COZZE, 
Olio su tela

cm 50x60 - in cornice cm 67x78
Firma in basso a sinistra “De Gregorio”. 
Al verso reca firma e titolo. Timbro della 
Galleria Ghirlandina Modena. Timbro della 
Galleria Apogeo Napoli

 
 
Stima € 1000  - 1500 

115
GIUSEPPE DE GREGORIO
(Spoleto 1920-Spoleto 2007)

 
PESCA CON BILANCIA, 
Olio su faesite 

cm 50x70 - in cornice cm 58x78

Firma in basso a destra “De Gregorio”

 
 
Stima € 400  - 800 
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116
GUSTAVO FOPPIANI
(Udine 1925-Piacenza 1986)

 
IN ALTO I CUORI, 1971
Olio su tavola

cm 100x70 - in cornice cm 120x90
Firma e data in alto al centro “G. Foppiani 

‘71”. Al verso titolo, firma e data

 
 
Stima € 1500  - 3000 

117
GIUSEPPE DE GREGORIO
(Spoleto 1920-Spoleto 2007)

 
FINESTRA, Fine anni ‘70
Olio su tela

cm 88,5x88,5 - in cornice cm 113x113
Firma in basso a sinistra “De Gregorio”. Al 
verso reca titolo e firma

  
Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dall’Archivio Opere Giuseppe De 

Gregorio, Nonantola (MO)

 
Stima € 800  - 1000 
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118
MALISA LONGO
(Venezia 1950)

 
ONDA DORATA, 
Tecnica mista su tela

cm 110x140
Al verso reca firma, titolo e data. 

Certificato di autenticità al retro.

 
 
Stima € 1000  - 1500 

119
GIUSEPPE DE GREGORIO
(Spoleto 1920-Spoleto 2007)

 
NATURA MORTA CON VASO DI 
FRUTTA, 1993
Olio su cartone

cm 50x70 - in cornice cm 63x83
Firma in basso a destra “De Gregorio”. 
Al verso reca firma e titolo. Etichetta della 

Galleria Zammarchi 

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dall’Archivio Opere Giuseppe De 

Gregorio, Nonantola (MO)

 
Stima € 400  - 800 
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120
MIRELLA GHIRARDONI
 
COLONNA, 2003
Tecnica mista su carta

cm 70x100 - in cornice cm 82x112
Al verso reca etichetta con indicazione 
dell’autore, anno e titolo

 
 
Stima € 100  - 200 

121
GIUSEPPE DE GREGORIO
(Spoleto 1920-Spoleto 2007)

 
CORRENTE 
SOTTOMARINA, Primi anni ‘80
Olio su tela 

cm 100x120 - in cornice cm 107x127
Firma in basso a destra “De Gregorio”. Al 
verso reca titolo e firma 

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dall’Archivio Opere Giuseppe De 
Gregorio, Nonantola (MO)

 
Stima € 1500  - 2000 

122
GIUSEPPE DE GREGORIO
(Spoleto 1920-Spoleto 2007)

 
ROTTAME DI BARCA, Primi anni 
‘80
Olio su tela incollata su cartone

cm 80x100 - in cornice cm 105x125
Firma in basso a sinistra “De Gregorio”. Al 
verso reca firma e titolo

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dall’Archivio Opere Giuseppe De 
Gregorio, Nonantola (MO)

 
Stima € 500  - 1000 
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123
LINO FIORITO
(Ferrara 1955)

 
SENZA TITOLO, 
acquarello su carta

cm 35x25

Firma in basso a destra “Lino Fiorito” 
 
Al verso reca una composizione astratta 
realizzata ad acquerello firmata “LINO 

FIORITO” 

 
Stima € 100  - 200 

124
GIUSEPPE DE GREGORIO
(Spoleto 1920-Spoleto 2007)

 
PAESAGGIO (MADONNA DEGLI 
ORTI) SPOLETO, Primi anni ‘80
Olio su tela

cm 60x80 - in cornice cm 82x102
Firma in basso a destra “De Gregorio”. Al 
verso reca firma, titolo e timbro ContemporArt 

Ghirlandina Modena 

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dall’Archivio Opere Giuseppe De Gregorio, 
Nonantola (MO)

 
Stima € 500  - 1000 

125
GIUSEPPE DE GREGORIO
(Spoleto 1920-Spoleto 2007)

 
PAESAGGIO MARINO, Metà anni 
‘80
Olio su tela

cm 60x70 - in cornice cm 81x92
Firma in basso a destra “De Gregorio”. Al 
verso reca firma e titolo. Timbro ContemporArt 
Ghirlandina Modena 

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dall’Archivio Opere Giuseppe De Gregorio, 
Nonantola (MO)

 
Stima € 500  - 800 
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126
DONZELLI BRUNO
 
NATURA MORTA DAL VERO 
CON QUADRO DI DEPERO, 1987
Olio su tela

cm 40x50 - in cornice cm 51x61
Firma e data in basso a destra “Donzelli 
‘87”. Al verso reca firma, data e titolo 

“Bruno Donzelli 1987”

 

Stima € 300  - 500 

127
TONINO CAPUTO
(Lecce 1933-Lecce)

 
IL VIAGGIO DI COLOMBO, 1986
olio su tela

cm 60x80
Firmato in basso a destra. Al verso reca 

firma titolo e anno. 

 
Autentica: 
Si ringrazia Tracy Caputo, figlia e membro 
dell’Archivio Caputo, per aver confermato 
l’autenticità dell’opera. 

 

Stima € 100  - 150 
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128
LUCIANO CASTELLI
(Lucerna 1951)

 
FIGURE, 1980
acrilico rosso su telo in pvc

cm 210x134

Firmato e datato in basso a sinistra: Luciano Castelli ‘80

 
Stima € 2000  - 4000 
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129
CARLO ZAULI
(Faenza 1926-Faenza 2002)

 
STELE, 1986
Scultura in gres con smalto “Bianco Zauli” ed inserimenti di 

smalti policromi

cm 110x47x38

 
Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia rilasciato dall’Archivio 

Museo Zauli, Faenza

 
Stima € 3500  - 5000 

130
CLAUDIO VERNA
(Chieti 1937)

 
TECNICA MISTA SU CARTA, 1972
Pennarelli su carta

cm 70x100 - in cornice cm 73x103
Firma e data in basso a destra “Claudio Verna ‘72”

 
Provenienza: 
Coll. Marisa Volpi, Roma
Coll. Privata, Roma
 

 
Stima € 700  - 1400 
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131
SALVATORE MESSINA
(Palermo 1916-Venezia 1982)

 
SENZA TITOLO, 
Scultura in bronzo

cm h 34x8x9

 
Provenienza: 
Collezione Eredi Giovanni Carandente, 
Roma

 
 
Stima € 500  - 800 

132
CARLO LORENZETTI
(Roma 1934)

 
STRUTTURA, 1966 circa
Scultura in acciaio dipinto

cm 200x50x22

 
Provenienza: 
Coll. Marisa Volpi, Roma
Coll. Privata, Roma

 

Autentica: 
Si ringrazia il Maestro Lorenzetti per l’aiuto 
nella schedatura dell’opera

 
Stima € 2500  - 5000 
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133
PAOLO CANEVARI
(Roma 1963-0)

 
3 ROSE, 
Scultura in gomma da pneumatico

cm 9x9x9 l’una circa

 

Stima € 3000  - 5000 

134
NICOLA CARRINO
(Taranto 1932-Roma 2018)

 
RILIEVO, 1969
Ferro dipinto 

cm 110x110x8
Al verso reca firma titolo e data “Nicola 

Carrino, Roma, Rilievo 1969”

 
Provenienza: 
Coll. Marisa Volpi, Roma
Coll. Privata, Roma

 
Stima € 2000  - 4000 
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135
DAVIDE DORMINO
(Udine 1973)

 
SENZA TITOLO, 2003
Scultura in ferro, filo spinato e plexiglass

cm 200x80x10,5

Al verso reca firma e data “Davide Dormino nel mese di Agosto 2003”

Stima € 3000  - 5000 
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136
GUGLIELMO ACHILLE CAVELLINI
(Brescia 1914-Brescia 1990)

 
SENZA TITOLO, 
Inchiostro su legno
cm h 15x1x1 - entro teca in plexiglass cm 

20x10x10

 
Provenienza: 
Coll. Eredi Giovanni Carandente, Roma 
Coll. Privata, Roma

 
Stima € 500  - 1000 

137
ENZO CUCCHI & MARK KOSTABI
 
SENZA TITOLO, 2008
Travertino dipinto e pennarello a smalto

cm 14x11x3 (h)
firma e data al verso “Mark Kostabi Enzo 
Cucchi 2008”

 
Stima € 450  - 900 

138
BALDO DIODATO
(Napoli 1938)

 
SANPIETRINI, 2008
Lamina sbalzata

cm 48x60
In basso a destra firma “Baldo Diodato”. Al 
verso reca “B. Diodato 2008”, “Sanpietrini 
Roma 2008”

Stima € 700  - 1000 
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139
GIUSEPPE PERONE
(Napoli 1972)

 
UOVO, 2003
Scultura in vetroresina verniciata rossa

cm 73x45x45 circa
Firma e data sotto la base Giuseppe 
Perone 2003

  
Stima € 500  - 1000 

140
FRANCESCO RENDELL
 
TORRE DI LUCE, Anni ‘70
Scultura plexiglass con componenti 

elettrici

cm 190x55x70

 
 
Stima € 300  - 600 
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141
PAOLO BARATELLA
(Bologna 1935-Lucca 2023)

 
NOTTE E GIORNO A 
PALAZZO, 2000
Olio su tela

cm 100x100
Firma, titolo e data al verso “Paolo 
Baratella 2000”

Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia 
firmato di pugno dall’artista

 
Stima € 500  - 1000 

142
LUCA PANCRAZZI
(Figline Valdarno 1961)

 
ORA ESATTA, 2002
Olio su tela

cm 100x150
Firma, titolo e data al verso “Ora esatta, 

Pancrazzi, 2002”.

Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia 

firmato di pugno dall’artista

 
Stima € 2500  - 5000 
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143
TOMMASO LISANTI
(Ferrandina-Matera 1956)

 
LUCCIOLA, 
Olio su tela

cm 100x50 
Al verso reca firma e titolo “Tommaso Lisanti Lucciola”.

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato su fotografia dall’artista

 
Stima € 1000  - 2000 
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144
GIAN MARCO MONTESANO
(Torino 1949)

 
FEMMES ABSOLUES (CLARETTA PETACCI, 
CON BENITO MUSSOLINI, CAMERA DEL 
CASALE DE MARIA), 2003
Olio su tela

trittico ognuna cm 70x45
Al verso ogni opera è firmata e datata “Montesano 
2003”. Ogni opera al verso reca il titolo

 
Esposizioni: 
Galleria Umberto di Marino, Napoli, 2003-2004

 
Bibliografia: 
Gian Marco Montesano, Femmes Absolues, riprodotto 
pagina intera

Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia con timbro della 
galleria Umberto Marino e firmata di pugno dall’artista

Stima € 2500  - 5000 

145
ENRICO GHINATO
(Rovigo 1955)

 
LONDON NEW BOND 
STREET, 2011
Olio su tela

cm 80x100
Al verso reca firma, data e titolo “Enrico 

Ghinato 2011”

 
 
Stima € 5000  - 10000 
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146
OMAR GALLIANI
(Montecchio 1954-0)

 
SENZA TITOLO, 1990
Tecnica mista su carta artigianale

cm 151x99

Firma e data in basso al centro “Omar Galliani 90”

 

Stima € 3000  - 5000 
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147
OVIDIO ANDREA PICINI
(Roma 1935-2003)

 
MARILYN, 2003
Tempera su tela

cm 100x100
Firma e data in basso a destra “A. Picini 
2003”. Al verso reca titolo, firma e data

 
Stima € 200  - 400 

148
OVIDIO ANDREA PICINI
(Roma 1935-2003)

 
NANNARELLA, 2003
Tempera su tela

cm 100x100
Firma e data in basso a destra “A. Picini 

2003”. 

 

Stima € 200  - 400 

149
OVIDIO ANDREA PICINI
(Roma 1935-2003)

 
SOFIA (LOREN), 2003
Tempera e smalti su tela

cm 100x100
Firma e data in basso a destra “A. Picini 
2003”. Al verso reca titolo, firma e data

  
Stima € 200  - 400 
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150
ARMODIO
(Piacenza 1938)

 
DIECI, 1992
Olio su tavola

cm 24x34 - in cornice cm 40x50

Al verso reca timbro “Armodio” con titolo, misure e data

 
Bibliografia: 
G. Soavi, Armodio, Il Mestiere dei Libri da Casanova a Armodio, Ed. Galleria Braga 1994, pag. 60 n. 39

Stima € 3500  - 5000 
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151
PIETRO MELECCHI
(Castelfranco Emilia 1902-Roma 1996)

 
SENZA TITOLO, 1982
Stampa alla gelatina ai sali d’argento

cm 40x30,5
Al verso reca firma, data e dedica “Pietro 
Melecchi / Ad Aldo Mengolini con 
affettuosa amicizia Pietro Melecchi Nov. 
1982”. 

 
Stima € 100  - 200 

152
PIETRO MELECCHI
(Castelfranco Emilia 1902-Roma 1996)

 
LOTTO DI TRE FOTOGRAFIE, 
Stampa alla gelatina ai sali d’argento
Ogni opera misura cm 30,5x30,5 circa, Tutte e tre le opere 
sono firmate e numerate “Melecchi 1/20”. Al verso recano 
firma “Pietro Melecchi”

 
Stima € 100  - 200 
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153
PIETRO MELECCHI
(Castelfranco Emilia 1902-Roma 1996)

 
SENZA TITOLO, 1978
Collage e tempera su cartoncino

cm 48,5x60
Firma e data in basso a destra “Melecchi 
‘78”

 
Stima € 100  - 200 

154
PIETRO MELECCHI
(Castelfranco Emilia 1902-Roma 1996)

 
SENZA TITOLO, 1978
Collage e tempera su cartoncino

cm 49x60
Firma e data in basso a destra “Melecchi 
1978”

 
Stima € 100  - 200 
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155
PIETRO MELECCHI
(Castelfranco Emilia 1902-Roma 1996)

 
SENZA TITOLO, 1979
Collage su cartoncino
cm 50x50
Firma e data “Melecchi 1979”

 
Stima € 100  - 200 

156
PIETRO MELECCHI
(Castelfranco Emilia 1902-Roma 1996)

 
SENZA TITOLO, 1979
Collage su cartoncino

cm 50x60
Firma e data in basso a destra “Melecchi 
1979”

 
  
Stima € 100  - 200 

157
PIETRO MELECCHI
(Castelfranco Emilia 1902-Roma 1996)

 
SENZA TITOLO, 1979
Collage e tempera su cartoncino

cm 50x60
Firma e data “Melecchi 1979”

 
Stima € 100  - 200 
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158
ALBERTO BIASI
(Padova 1937)

 
POLITIPO, Anni ‘80
Tecnica mista su tavola
cm 50x70 - in cornice cm 62x82
Al verso reca firma e titolo “Alberto Biasi”

  
Stima € 8000  - 16000 

159
ENRIQUE CAREAGA
(Asuncion 1944-Asuncion 2014)

 
TRANSFORMACION ESPACIO-
TEMPORAL OVN 5, 2007-2009
Acrilico su tela

cm 80x61,5

Al verso reca firma e titolo. 

 
Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia 
rilasciato dallo Studio d’Arte Valmore, 
Vicenza

Stima € 3.500 - 5000 
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160
GUIDO ZANOLETTI
(Genova 1933-2014)

 
SENZA TITOLO, 1980
Nitroacrilico

cm 50x50

Firma e data al verso “Guido Zanoletti 80”

 
Stima € 100  - 200 

161
GUIDO ZANOLETTI
(Genova 1933-2014)

 
SENZA TITOLO, 1980
Nitroacrilico

cm 50x50

Firma e data al verso “Guido Zanoletti ‘80”

 
 
Stima € 100  - 200 
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162
KOICHI KOZURU
(1948)

 
SENZA TITOLO, 
Olio su tela

cm 50x50

Firma al verso. Timbro dell’artista

 
 
Stima € 200  - 400 

163
HORACIO GARCIA ROSSI
(Buenos Aires 1929-Parigi 2012)

 
SENZA TITOLO, 1974
Acrilici su carta

cm 69x69 - in cornice cm 71x71
Firma dedica e data in basso a destra 
“Garcia Rossi ‘74, Para Armando J. Wanna 
con amistad”

 
Stima € 2400  - 4800 
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164
GAETANO PINNA
(Sassari 1939)

 
LOTTO DI TRE OPERE, 1978
Ogni opera misura cm 50x70 ed è stata realizzata a matita, pennarello e collage su cartoncino. TUtte e tre le opere sono firmate e datate 

 

Stima € 200  - 400 
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165
GAETANO PINNA
(Sassari 1939)

 
LOTTO DI 6 OPERE, 
Ogni opera misura cm 70x50 ed è realizzata a matita e pennarello su cartoncino. Tutte e 6 le opere sono firmate e datate

 
 
Stima € 300  - 500 
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166
NORBERT THOMAS
(1947)

 
I SEGNI DELLA 
GEOMETRIA, 1981
Matita e pennarello su carta

cm 43x60

Firma, titolo e data N.Thomas 

 
 
Stima € 100  - 200 

167
NORBERT THOMAS
(1947)

 
SENZA TITOLO, 1976-1981
pennarello su cartoncino

4 elementi di cm 15x15 l’uno
Ogni elemento è firmato e datato al retro 

“N.Thomas 76/81”.

 
 
Stima € 100  - 200 
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168
ANNA MARIA VANCHERI
(Roma 1929-1998)

 
SENZA TITOLO, 1974
Pennarello su cartoncino

cm 50x70
Monogramma e data in basso a destra “AV 74”. 

Al verso firma e data

 
 
Stima € 100  - 200 

169
ANNA MARIA VANCHERI
(Roma 1929-1998)

 
SENZA TITOLO, 1981-82
Collage e sovrapposizione di diversi fogli 

di serigrafia

cm 50x70
Firma in basso a destra “A.Vancheri”. Al 

verso firme e autentica di pugno dell’artista

 
 
Stima € 100  - 200 

170
GIANNI DE TORA
(Caserta 1941-Napoli 2007)

 
IL QUADRATO PRIMARIO, 1978
Pennarelli e tempera su cartoncino

cm 50x70
Firma e data “Gianni De Tora ‘78”. Al 
verso titolo, firma e timbro dello studio 

dell’artista

 
 
Stima € 200  - 400 
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171
PINO DE LUCA
(Lecce 1939)

 
SENZA TITOLO, 1983
Tempera su cartoncino

cm 10x15

Al verso reca data, firma e auguri di buon anno

 
 
Stima € 50  - 100 

172
PINO DE LUCA
(Lecce 1939)

 
MONO/CROMA 1551, 1981
Tempera e acquarello su cartoncino

cm 70x50

Firma, titolo e data “De Luca 1981”

 
 
Stima € 100  - 200 

173
PINO DE LUCA
(Lecce 1939)

 
MONO/CROMA ROSSO INDIANO, 1981
Tempera e acquarello su carta

cm 70x50

Firma, titolo e data “Pino de Luca 1981”

 
 
Stima € 100  - 200 
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174
SARA CAMPESAN
(Mestre 1924-Mestre 2016)

 
SENZA TITOLO, 1976
Collage e inchiostro su carta

cm 15x11
Firma in basso a destra “Campesan”. Al verso auguri 

di Natale e data

 
 
Stima € 100  - 200 

175
OSWALDO SUBERO
(Caracas 1934-2016)

 
SENZA TITOLO, 1980
Tempera su carta

cm 12x16,5
Firma, dedica e data “Subero Roma 1980, Con 

todo...al amigo Aldo Mengolini Subero”

 
 
Stima € 100  - 200 
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176
ANDRÉ MASSON
(Balagny-sur-Thérain 1896-Parigi 
1987)

 
COMPOSIZIONE CON FIGURE, 
Inchiostro su carta

cm 65x50 - in cornice cm 72x57

Firmata in basso a destra “Andrè Masson”

 
Autentica: 
Opera in fase di archiviazione presso il 

Comité Masson, Parigi

 
Stima € 3000  - 5000 

177
GIORGIO DE CHIRICO
(Volo 1888-Roma 1978)

 
LE TERMOPILI, 
Litografia e acquarello su carta

cm 100x70
Firma, titolo e numerazione “G. De Chirico 
P.a. Colorata a mano dall’autore”. Timbro 
a secco “Giorgio De Chirico” e “Alberto 

Caprini stampatore in Roma”. 

 
 
Stima € 2200  - 4400 
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178
GIORGIO DE CHIRICO
(Volo 1888-Roma 1978)

 
STUDIO DI RAMI DI 
ALBERO, Fine anni ‘50
Carboncino su carta

cm 14,6x20,3 - in cornice cm 33x30

Firma a destra “G. De Chirico”

 
Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato dalla 

Fondazione Giorgio e Isa De Chirico

 
Stima € 2500  - 3500 

179
GIORGIO DE CHIRICO
(Volo 1888-Roma 1978)

 
IL RITORNO DI ULISSE, 1973
Litografia e acquarello su carta

cm 70x50
Firma e numerazione “G. De Chirico p.d.a. 
colorata a mano”.Timbro a secco “Giorgio 
De Chirico” e “Alberto Caprini stampatore 

in Roma”. 

 
 
Stima € 1800  - 3200 
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180
GIACOMO MANZÙ
(Bergamo 1908-Roma 1991)

 
PASSO DI DANZA, 
Carboncino e tempera su carta

cm 62x48
Firma e titolo “Manzù Passo di Danza”. Al 

verso reca etichetta della Galleria L’Isola

 
 
Stima € 1500  - 3000 

181
GIORGIO DE CHIRICO
(Volo 1888-Roma 1978)

 
TROFEO, 1976
Litografia e acquarello su carta

cm 70x50
Firma e numerazione “G. De Chirico P.a. 

colorata a mano”

 
 
Stima € 2000  - 4000 
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182
GIORGIO DE CHIRICO
(Volo 1888-Roma 1978)

 
L’ARCOBALENO, 1969
Litografia e acquarello su carta

cm 70x50,5
Firma, titolo e numerazione “G. De Chirico 

l’Arcobaleno Colorata a mano dall’autore p.a.”

 
 
Stima € 2000  - 4000 

183
EMILIO GRECO
(Catania 1913-Roma 1995)

 
COMPOSIZIONE N.1, 1970
China su carta

cm 68x79 - in cornice cm 80x90
Firma, titolo e data “Emilio Greco 

Composizione n.1 1970”

 
 
Stima € 400  - 800 
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184
GIACOMO MANZÙ
(Bergamo 1908-Roma 1991)

 
RITRATTO DI INGE, 
Carboncino su carta

cm 49x36
Firma in basso a destra “Manzù”. Al verso 

reca etichetta della Galleria L’Isola

 
 
Stima € 800  - 1200 

185
RENATO GUTTUSO
(Bagheria 1911-Roma 1987)

 
DUE CONTADINI, 
Tecnica mista su carta

cm 28x21 - in cornice cm 47x40

Firmato in basso a destra Guttuso

 
Autentica: 
Opera in fase di archiviazione presso l’Archivio 

Renato Guttuso, Roma

 
Stima € 1300  - 2000 

186
MARIO SIRONI
(Tempio Pausania 1885-Milano 1961)

 
STUDIO DI FIGURE FEMMINILI, 
Matita su carta 

cm 16x19 - in cornice cm 36x40

Firmato in basso a destra “Sironi”

 
Autentica: 
Opera in fase di archiviazione presso 
l’Associazione per il patrocinio e la 
promozione della figura e dell’opera di 
Mario Sironi, Milano

 
Stima € 1500  - 3000 
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187
GERARDO DOTTORI
(Perugia 1884-Perugia 1977)

 
ALBERO IN MOTO (FORMA 
ASCENSIONALE), 1929
Sanguigna e matita su carta

cm 30,2x20,4 - in cornice cm 48x38

Monogramma e data in basso a destra “G.D. 1929”

 
Provenienza: 
Coll. Piero Sanavio, Roma 
Coll. Privata, Roma

Bibliografia: 
A. Sartoris, Gerardo Dottori Futurista, all’insegna del pesce 
d’oro, 1968, ripr. pag. 27 
G. Ballo, Dottori Aeropittore futurista, 1970, ripr. n. 184 
M. Duranti, Gerardo Dottori, Catalogo Generale Ragionato, 
Tomo II, ripr. pag. 766 n. 1412-852

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato dall’Archivi Dottori a cura di 
Massimo Duranti

 
Stima € 1000  - 2000 

188
FORTUNATO DEPERO

(Fondo 1892-Rovereto 1960)

 
SENZA TITOLO (PROGETTO), 

Inchiostro su carta

cm 8x20,5 - in cornice cm 25x40

Monogramma in basso a destra “F.D.”

 
Stima € 1200  - 2000 
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189
GIORGIO DE CHIRICO
(Volo 1888-Roma 1978)

 
IL TROVATORE, 
Litografia e acquarello su carta

cm 70x49,5
Firma e numerazione “G. De Chirico 
Colorata a mano dall’autore p.d.a.”

 
  
Stima € 2000  - 4000 

190
CAGNACCIO DI SAN PIETRO
(Desenzano del Gardo 1897-Venezia 1946)

 
RITRATTO, 
matita su carta

cm 50x37
Firma in basso a destra “Cagnaccio di S. Pietro”.

 
Autentica: 
Autentica su fotografia rilasciata da Giuliana 
Chiozzi, nipote del pittore Cagnaccio di San 
Pietro

Stima € 3000  - 5000 
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191
FAUSTO PIRANDELLO
(Roma 1899-Roma 1975)

 
BAGNANTI, 1954
Pastelli su carta

cm 22x27 - in cornice cm 42x48
Firma e data in basso a sinistra “Pirandello ‘54”

 
Stima € 1500  - 3000 

192
GIACOMO MANZÙ
(Bergamo 1908-Roma 1991)

 
GIULIA E MILETO, 1970
Matita, pastelli e tempera su carta

cm 30x40 - in cornice cm 49x59
Firma e data “Manzù, Luglio ‘70 Giorno”

 
Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia 
rilasciato dalla Galleria Toninelli, Roma

 
Stima € 1500  - 3000 
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193
OTTONE ROSAI
(Firenze 1895-Ivrea 1957)

 
UOMINI AL TAVOLO, 1951
Matita e carboncino su carta

cm 45x30 - in cornice cm 67x55
Firma e data in basso a destra “O Rosai 
‘51”. AL verso reca timbro della Galleria 
La Cornice, Parma e timbro della Libreria 
Prandi con numero 4289.

 
Provenienza: 
Libreria Antiquaria Prandi, Reggio Emilia 
Coll. Privata, Roma

Bibliografia: 
Libreria Antiquaria Prandi, catalogo 180 
(1980-1981), n.°599 tavola 225

 
Stima € 2000  - 3000 

194
OTTONE ROSAI
(Firenze 1895-Ivrea 1957)

 
NELLA STRADA, 1949
Carboncino su carta

cm 41x32 - in cornice cm 70x50
Firma e data in basso a destra “O.Rosai 
‘49”. Al verso reca timbro Libreria Prandi 

Reggio E. con numero d’archivio 2979

 
Provenienza: 
Libreria Antiquaria Prandi, Reggio Emilia 
Coll. Privata, Roma

Bibliografia: 
Catalogo Prandi n. 166 tav. 206 n. 549

Autentica: 
Ricevuta d’acquisto rilasciata dalla Libreria 
Antiquaria Prandi, Reggio Emilia, 1975
Certificato di autenticità su fotografia 
rilasciato dalla Libreria Antiquaria Prandi, 
Reggio Emilia

 
Stima € 2000  - 3000 
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195
GIACOMO BALLA
(Torino 1871-Roma 1958)

 
LA FILA (STUDIO PER IL DIPINTO “LA FILA PER 
L’AGNELLO”), 1942 circa
Matita e acquarello su cartoncino

cm 17,1x12,3 - in cornice cm 33x27

Firma “Balla” in basso a destra. Sotto al centro “La Fila”.

 
Provenienza: 
Giacomo Balla, Roma [1942]; 
Valentina Orsini, Roma [1971]; 
Libreria Antiquaria Prandi, Reggio Emilia [1980]; 
Collezione privata, Roma.

Esposizioni: 
Balla. Disegni, studi, bozzetti dal 1897 al 1958, a cura di V. Orsini, SM13 
– STUDIO D’ARTE MODERNA, Roma 22 marzo – 14 aprile 1971, n.96, 
riprodotto p.18 

Bibliografia: 
Libreria Antiquaria Prandi, catalogo 180 (1980-1981), n.°25 tavola 72 
G. Lista, Giacomo Balla, Edizioni Fonte d’Abisso, Modena 1982, n. 989.

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato dall’Archivio Elena Gigli per l’Opera di 
Balla

 
Stima € 3000  - 5000 

196
MARIO SIRONI
(Tempio Pausania 1885-Milano 1961)

 
NEI CAMPI, 1926
Matita e acquarello su carta applicata su tela

cm 42x32 - in cornice cm 45x35
Firma in basso a destra “Sironi”. Al verso reca etichetta della “Galleria 

Verrocchio, Pescara”. 

 
Provenienza: 
Galleria Cadario, Milano 
Libreria Antiquaria Prandi, Reggio Emilia 

Coll. Privata, Roma

Bibliografia: 
Catalogo Prandi n. 194 1986, n. 609 tav. 233

Autentica: 
Ricevuta d’acquisto rilasciata dalla Libreria Antiquaria Prandi, Reggio 
Emilia, 1987 
Certificato di autenticità su fotografia rilasciato dalla Libreria Antiquaria 
Prandi, Reggio Emilia

 
Stima € 2000  - 4000 



!"#$%&'($")!%$%*')#$&+'"!)$!!,;

197
FAUSTO PIRANDELLO
(Roma 1899-Roma 1975)

 
FIGURE, 
Pastelli su carta

cm 26x21 - in cornice cm 44x39

Firma in basso a destra “Pirandello”

 
Autentica: 
Certificato di autenticità e provenienza su 
fotografia rilasciato dalla Galleria Volos di 
Roma

 
Stima € 1800  - 2600 

198
FAUSTO PIRANDELLO
(Roma 1899-Roma 1975)

 
BAGNANTI, 
Pastelli su carta

cm 26x20 - in cornice cm 45x39
Firma in basso a destra “Pirandello”

Autentica: 
Certificato di autenticità e provenienza su 
fotografia rilasciato dalla Galleria Volos di 
Roma

 
Stima € 1800  - 2600 
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199
FERNANDO BOTERO
(Medellin 1932-Monaco 2023)

 
NATURA MORTA CON L’ARANCIA, 1971
Acquarello e china su carta

cm 24x19 
Firma e data in basso a destra “Botero ‘71”.

 
Provenienza: 
Studio dell’Artista 
Galleria Il Gabbiano, Roma 
Coll. Privata, Roma

Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia rilasciato dalla Galleria d’Arte Il Gabbiano, Roma

 
Stima € 12000  - 18000 
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200
GIORGIO DE CHIRICO
(Volo 1888-Roma 1978)

 
ORESTE E PILADE, 1970
Acquaforte, acquatinta e acquarello su 

carta

cm 70x50,5
Firma ad acquarello “G. De Chirico”. 
Numerata p.a.

 
Stima € 2000  - 4000 

201
GIORGIO DE CHIRICO
(Volo 1888-Roma 1978)

 
INTERNO METAFISICO, 1970
Litografia e acquarello su carta

cm 70x50
Firma e numerazione “G. De Chirico 

Colorata a mano dall’autore p.d.a.”

 

Stima € 2000  - 4000 
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202
PERICLE FAZZINI
(Grottammare 1913-Roma 1987)

 
TORSO MASCHILE, 1931
Inchiostro su carta 

cm 143x96 - in cornice cm 145x99
Firma e data in basso a destra “Pericle Fazzini Roma 1931”. Al verso etichetta della Galleria L’Isola, Roma.

  
Stima € 2500  - 5000 
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203
GIORGIO DE CHIRICO
(Volo 1888-Roma 1978)

 
LE MUSE INQUIETANTI, 1976
Litografia e acquarello su carta

cm 71x53,5
Firma e numerazione “G. De Chirico P.a. 
Colorata a mano”. Timbro a secco Giorgio 
De Chirico

 
 
Stima € 1800  - 3600 

204
GIORGIO DE CHIRICO
(Volo 1888-Roma 1978)

 
IL TROFEO, 1973
Litografia e acquarello su carta

cm 70x50
Firma e numerazione “G. De Chirico p.d.a. 
Colorata a mano dall’autore”. Timbro a 
secco “Giorgio De Chirico” 

 
Stima € 1800  - 3600 
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205
FELICE CASORATI
(Novara 1883-Torino 1963)

 
PAESAGGIO, 1907
Olio su tavola

cm 37,5x27,5 - in cornice cm 54x66
Firma in basso a destra “F. Casorati”. 

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato dall’Archivio Felice Casorati a cura di Luigi Cavallo 

 
Stima € 6000  - 10000 
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206
MARIO MAFAI
(Roma 1909-Roma 1962)

 
MERCATO, 1951
China e pastelli su carta

cm 25x35

 
Bibliografia: 
G. Appella, F. d’Amico, F. Gualdoni, 
Mario Mafai 1902-1965, De Luca Editore 
Arnoldo Mondadori Editore, 1986, n. 57 
sezione disegni

 
Stima € 300  - 500 

207
MARIO MAFAI
(Roma 1909-Roma 1962)

 
RITRATTO DI CONTADINA, 1951
Olio su tela

cm 70x50 - in cornice cm 73x52
Firma e data in alto a sinistra “Mafai ‘51”.

 
Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia 
rilasciato da Giulia Mafai

 
Stima € 3000  - 5000 
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208
MARIO MAFAI
(Roma 1909-Roma 1962)

 
IL BIVACCO, 1939
Olio su tavola

cm 29x57 - in cornice cm 55x83
Firma in basso a sinistra “Mafai”. Al verso reca etichetta della Galleria d’Arte Moderna e Contemporanea di Verona per la mostra “Le 
Scuole Romane” del 1988, etichette di Bruno Tartaglia per le mostre “Roma 1918-1944” al Chiostro del Bramante e “Arte Italiana” al 
Centro Reina Sofia. 

Bibliografia: 
Le scuole Romane, Sviluppi e continuità, Mondadori Editore, ripr. Pagina 76 
Roma 1918-1943, a cura di F. Benzi, G. Mercurio, L. Prisco, ripr. pagina 334

Esposizioni: 
Le scuole Romane, Sviluppi e continuità. Verona Galleria d’Arte Moderna e Contemporanea, 1988 
Roma 1918-1943, Chiostro del Bramante, 1998

 
Stima € 10000  - 15000 
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209
RENZO VESPIGNANI
(Roma 1924-Roma 2001)

 
RITRATTO DI DONNA, 1947
Olio su tela applicata su tavola

cm 68x45 - in cornice cm 100x67
Firma e data in basso a sinistra “Vespignani 

1947”

Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia 
rilasciato dal Professor Valerio Rivosecchi

 
Stima € 1000  - 2000 

210
ANTONIETTA RAPHAEL MAFAI
(Kaunas 1895-Roma 1975)

 
RITRATTO DEL PADRE DI 
NANO, 1968
Olio su tela

cm 70x50 - in cornice cm 94x74
Firma, data e luogo sul fronte “Raphael, 
Lago di Vico ‘68”. Al verso etichetta di 
pugno dell’artista e timbri “Finarte”. 

 
Provenienza: 
Finarte, Opere d’Arte Moderna e 
Contemporanea, 1994, lotto 132

 
Stima € 1000  - 2000 
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211
RENZO VESPIGNANI
(Roma 1924-Roma 2001)

 
LEVRIERO, 1966
Olio su tela

cm 80x126 - in cornice cm 93x139
Firma e data “Vespignani ‘66”

 
Stima € 3500  - 5000 

Esposizioni: 
Bologna, Ottobre 1971, Galleria Forni. Renzo Vespignani, Album di famiglia 
Milano, Aprile 1971, Galleria dei Lanzi. Renzo Vespignani - Album di Famiglia 
Torino Febbraio 1971, Al Valentino, Renzo Vespignani, Imbarco per Citera, Album di Famiglia 
Bari 1972, Galleria La Bussola, Renzo Vespignani Album di famiglia

Bibliografia: 
V. Rivosecchi, Renzo Vespignani Catalogo Ragionato dei dipinti 1943-2001, ripr. pag. 249 n. 565

 

212
RENZO VESPIGNANI
(Roma 1924-Roma 2001)

 
LO SPECCHIO DEL 
MATTINO, 1971
Olio su tela

cm 150x170,5
Firma in basso a destra “Vespignani”. 
Al verso reca etichetta della Galleria 
d’Arte Mutina, Modena.
 
 
Stima € 3500  - 7000 
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213
LUIGI SPAZZAPAN
(Gradisca Di Isonzo 1889-Torino 1958)

 
NATURA MORTA CON BROCCA, 
ARANCE E FARFALLE, 
Tempera su carta

cm 55x50 - in cornice cm 75x70
Al verso reca timbro della Galleria Pogliani 
(Roma) e autentica di pugno del gallerista

 
Stima € 500  - 1000 

214
SALVATORE PROVINO
(Bagheria 1943-0)

 
SIMMETRIA, 1975
Olio su tela

cm 146x114 - in cornice cm 150x118
Firma e data in basso a destra “Provino 
‘75”. Al verso reca firma, data e titolo. 
Etichetta della I° rassega Nazionale del 
Sacro nell’arte Contemporanea, Palermo

 
Stima € 1500  - 3000 
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215
PIPPO ORIANI
(Torino 1909-Roma 1972)

 
NATURA MORTA CON TESTA DI 
DONNA, 1960
Olio magro su tela

cm 60x50 - in cornice cm 75x65
Firma in basso a destra “Oriani”. Al verso reca 
dedica a Lillo Adamo

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato dalla 
Fondatione Oriani

 
Stima € 3000  - 5000 

216
ALESSANDRO BRUSCHETTI
(Perugia 1910-Brugherio 1980)

 
IL TORO, 1954
Olio su tavola

cm 145x130 - in cornice cm 148x133
Firma e data in basso a sinistra “A. 
Bruschetti 1954”.

 
Stima € 1000  - 2000 
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217
CARLO LEVI
(Torino 1902-Roma 1975)

 
FIORI, 1969
Olio su tela

cm 50x61 - in cornice cm 76,5x87,5

Firma in basso a sinistra “C.Levi”.

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato dalla 
Fondazione Carlo levi, Roma

Stima € 1500  - 3000 

218
CARLO LEVI
(Torino 1902-Roma 1975)

 
FIORI, 
Olio su tela

cm 60x50 - in cornice cm 80,5x69,5
Firma in basso a destra “C.Levi”.

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato dalla 

Fondazione Carlo Levi, Roma

 
Stima € 1500  - 3000 
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219
CARLO LEVI
(Torino 1902-Roma 1975)

 
PAESAGGIO CON PINI E 
MARE, 1970
olio su tela

cm 50x70 - in cornice cm 59,5x79,5
Firma in basso a destra “C. Levi”.

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dalla Fondazione Carlo Levi, Roma

 
Stima € 1500 - 2500 

220
CARLO LEVI
(Torino 1902-Roma 1975)

 
PAESAGGIO CON ALBERI 
ROSSI, 
olio su tela

cm 55 x 65 - in cornice 60 x 64,5 cm
Firma C. Levi in basso a sinistra

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dalla Fondazione Carlo Levi, Roma

 
Stima € 1500 - 2500
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221
ORFEO TAMBURI
(Jesi 1910-Parigi 1994)

 
TETTI DI PARIGI, 
Olio su tela applicata su cartone

cm 39x30 - in cornice cm 52x43
Firma in basso a destra “Tamburi”.
 
Autentica: 
Ricevuta d’acquisto e autenticità rilasciata 
dalla Galleria La Vetrata, Roma, 1969 
Certificato di autenticità su fotografia di 
pugno dall’artista

 
Stima € 2000  - 4000 

222
ALBERTO SUGHI
(Cesena 1928-Bologna 2012)

 
VEDUTA DI CITTÀ DAL 
BOSCO, 2001
Olio su tela

cm 60x60 - in cornice cm 82x82
Firma in basso a destra “Sughi”. Al verso 
reca dedica, firma e data

  
Stima € 1800  - 2600 
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223
GIUSEPPE SUCCI
(Bagnocavallo 1914-Anguillara 0)

 
NATURA MORTA CON ARAGOSTA E LIMONE, 
Olio su tavola

cm 101x120 - in cornice cm 117x137
Firma in basso a destra “G. Succi”.

 
 
Stima € 1500  - 2500 
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224
BEPPE GUZZI
(Genova 1902-Roma 1982)

 
PAESAGGIO DI MONTAGNA 
CON CACTUS IN FIORE, 1964
Olio su tela

cm 60x80 - in cornice cm 70x90
Firma e data in basso a destra “Beppe 
Guzzi 964”. Al vero reca firma e data. 
Timbro galleria La Barcaccia

 
  
Stima € 300  - 500 

225
CARLO LEVI
(Torino 1902-Roma 1975)

 
NATURA MORTA CON UVA E 
ARANCE, Anni 1929-1931
Olio su tela

cm 50x61,5 - in cornice cm 64x75
Firma in basso “C. Levi”. Al verso reca 
etichetta della mostra del Poligono, 1931 
Galleria Milano

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato dalla 
Fondazione Carlo Levi, Roma

 
Stima € 2000 - 4000 
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226
BRUNO CASSINARI
(Piacenza 1912-Milano 1992)

 
MELAGRANA, 1970
Olio su tela

cm 91,5x100 - in cornice cm 110x120
Firma in basso a destra “Cassinari”. Al verso reca etichetta della Galleria Annunciata, Milano, firma titolo e data “Melagrana, Cassinari, 

‘70”

 
 
Stima € 5000 - 8000 
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227
BEPPE GUZZI
(Genova 1902 - Roma 1982)

 
VEDUTA DI ROMA CON 
CASTEL SANT’ANGELO E SAN 
PIETRO, 1969

Olio su tela, 
cm 60x81 - in cornice cm 90x110
Firma e data in basso a sinistra “Beppe 
Guzzi 969”. Al verso dedica e firma

Stima € 300 - 600

228
GIOVANNI STRADONE
(Nola 1911-Roma 1981)

 
IL GUERRIERO, 
Olio su tela

cm 38x28 - con cornice cm 64x54

Firma e titolo al verso 

 
 
Stima € 300  - 600 
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229
DOMENICO PURIFICATO
(Fondi 1915-Roma 1984)

 
I SUONATORI, 
Olio su tavola

cm 25x36 - in cornice cm 47x36
Firma in alto a destra “Purificato”

  
Stima € 1000  - 2000 

230
FRANCO GENTILINI
(Faenza 1909-Roma 1981)

 
VISIONE, 1939
Olio su tavola 

cm 47x56 - con cornice cm 50x59,5
Firma e data in basso a destra “Gentilini ‘39” 

Provenienza 
Collezione Enrico e Antonello Falqui, Roma

 
Stima € 1500  - 3000 
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231
CARLO QUAGLIA
(Terni 1903-Roma 1970)

 
SAN ZACCARIA E TRASTEVERE, 
Olio su faesite

cm 35x50 - in cornice cm 57x72
Firma in basso a destra “Quaglia”. Al 
verso reca titolo ed autentica di Costanza 
Quaglia.

Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia 
rilasciato da Costanza Quaglia

 
Stima € 300  - 500 

232
CARLO QUAGLIA
(Terni 1903-Roma 1970)

 
FORO ROMANO, 
Olio su faesite

cm 50x70 - in cornice cm 72x92
Firma in basso a sinistra “Quaglia”. Al verso 

titolo e autentica di Costanza Quaglia.

Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia 
rilasciato da Costanza Quaglia

 
Stima € 300  - 500 

233
CARLO QUAGLIA
(Terni 1903-Roma 1970)

 
VILLA BORGHESE, 
Olio su faesite

cm 50x70 - in cornice cm 80x100

Firma in basso a destra “Quaglia”. 

Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia 
rilasciato da Costanza Quaglia

 
Stima € 300  - 500 
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234
LUIGI BARTOLINI
(Cupramontana 1892-Roma 1963)

 
PAESAGGIO, 
Olio su tela applicata su tavola

cm 40x50 - in cornice cm 52x62

Firma in alto a sinistra “Bartolini”

 
 
Stima € 1000  - 2000 

235
PIERO GUCCIONE
(Scicli 1935-Modica 2018)

 
PAESAGGIO, 1957
Olio su faesite

cm 56x85 - in cornice cm 68x97
Firma e data in basso a destra “Guccione 
‘57”. Al verso “Premio Gennazzano, Piero 
Guccione, Paesaggio”. Timbro Galleria 
Consorti, Roma

 
Stima € 1200  - 2000 
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236
UMBERTO LILLONI
(Milano 1898-Milano 1980)

 
STUDIO, 1923
Olio su tela

cm 55x44 - in cornice cm 77,5x67,5
Al verso reca certificato di garanzia e autenticità della casa d’aste 
Meeting Art. Timbro dell’Archivio Fotografico Generale Umberto 
Lilloni. Etichetta della Galleria Elleni, Bergamo

 
Provenienza: 
Meeting Art, Vercelli 

Coll. Colombo, VB

Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia rilasciato dall’Archivio 
Fotografico Generale Umberto Lilloni a cura di Renata Lilloni

 
Stima € 500  - 1000 

237
ALBERTO SUGHI
(Cesena 1928-Bologna 2012)

 
RAGAZZA ALLO SPECCHIO, 
Olio su tela

cm 46x38 - in cornice cm 70x62
Firma in basso al centro “Sughi”. Al verso 

reca etichetta “Nuovo Aminta”

  
 
Stima € 1000  - 2000 

238
CARLO CORSI
(Nizza 1879-Bologna 1966)

 
RITRATTO DI SIGNORA, 
Olio su tavola

cm 41x31 - in cornice cm 74x63
Firma in basso a destra “C. Corsi”

  
Stima € 500  - 800 



!"#$%&'(&)&''&*+,-#.!-&/(/0 !"=

239
GIOVANNI BARTOLENA
(Livorno 1866-Livorno 1942)

 
NATURA MORTA DI 
PEPERONCINI E CIPOLLE, 
Olio su tavola

cm 16x35 - in cornice cm 35x55

Firma in basso a sinistra “Gio Bartolena”

 

Stima € 300  - 500 

240
GIOVANNI STRADONE
(Nola 1911-Roma 1981)

 
STUDIO PER LA GELOSIA N.1, 1967
Olio su tela

cm 40x30 - in cornice cm 67x57
Al verso reca firma, data e indirizzo dello studio dell’artista “G. 

Stradone 1967”. 

 
Bibliografia: 
Stradone tra finito e non finito, ed. Collezioni d’arte 
Campopiano pag. 111 n. 79 (misure errate)

Autentica: 
Autentica su fotografia rilasciata da Wanda Tibaldi 

 
Stima € 300  - 500 

241
MACEO CASADEI
(Forli 1899-Forli 1992)

 
IL VASO GIALLO, 1966
Olio su tavola

cm 65x50 in cornice cm 82x69
Firma in basso a destra “Maceo Casadei”. Al verso reca 
titolo, firma e data

  
Stima € 200  - 400 
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242
ALFREDO MAINARDI
(Castagneto Carducci 1911-Livorno 
2002)

 
IL CIRCO, 
Olio su tavola

cm 13x19 - in cornice cm 31x36

Firma in basso a sinistra “Mainardi”.

 
 
Stima € 100  - 200 

243
ELIANO FANTUZZI
(Modena 1909-Verona 1987)

 
VEDUTA DI ROMA 
NOTTURNA, 1984
Olio su tela

cm 60x80 - in cornice cm 87x107
Firma Fantuzzi in basso a sinistra. Al 
verso reca firma e timbro “Eliano Fantuzzi 

Catalogazione”.

 
Autentica: 
certificato di autenticità “Eliano Fantuzzi 
Catalogazione”.

 
Stima € 300  - 500 

244
FRANCO VILLORESI
(Città di Castello 1920-Città di 
Castello 1975)

 
NOTTURNO, 
olio su tela

cm 50x100 - con cornice cm 67x117
Firma in basso a destra “Villoresi”

 
Stima € 100  - 200 
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245
RENATO NATALI
(Livorno 1883-Livorno 1979)

 
IL CIRCO, Anni ‘60 circa
Olio su faesite

cm 50x70 - in cornice cm 
Firma in basso a destra “R. Natali”. Al 
verso reca firma “Renato Natali”, autentica 

firmata “Carlo Mattioli”

 
 
Stima € 800  - 1600 

246
ARMANDO BURATTI
(Roma 1924-Roma 2018)

 
BARACCONI ALLA FESTA DE 
NOJANTRI, 
Olio su tela

cm 60,5x76 - in cornice cm 63x79
Al verso reca firma e titolo

Stima € 150  - 300 
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247
ARMANDO BURATTI
(Roma 1924-Roma 2018)

 
IL VIALE DI NOTTE 
(PIANCASTAGNAIO), 1949
China su carta

cm 17,5x20 - in cornice cm 37x39

Firma, titolo e data “A. Buratti ‘49”

 

Stima € 100  - 200 

248
ARMANDO BURATTI
(Roma 1924-Roma 2018)

 
BARCA SULLA SPIAGGIA, 
Olio su tavola

cm 58x78 - in cornice cm 75x95

Firma “buratti” sul fronte

 
 
Stima € 150  - 300 

249
ARMANDO BURATTI
(Roma 1924-Roma 2018)

 
LA BARCA, 
Olio su tavola

cm 70x100 - in cornice cm 73x103
Firma in basso a sinistra “Buratti”

 
 
Stima € 150  - 300 
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250
NINO CAFFÈ
(Alfedena 1908-Pesaro 1975)

 
MONACHE E FANALI, 
Olio su tavola

cm 20x40 - in cornice cm 40x60
Firma sul fronte al centro “N. Caffè”. 
Al verso reca etichetta di galleria “Aca 

Gallery, Roma”

 

Stima € 800  - 1200 

251
FRANCO VILLORESI
(Città di Castello 1920-Città di 
Castello 1975)

 
PERIFERIA, 
Olio su tela

cm 40x50 - con cornice cm 58x68

Firma in basso a destra “Villoresi” 
Al verso reca firma e titolo 

Stima € 100  - 200 

252
ORTENSO GIONFRA
(Vignanello 1918-Roma 2012)

 
TETTI DI PARIGI, 
Olio su faesite

cm 34x44 - con cornice cm 51x61
Firma in basso a destra “Gionfra”

 
Stima € 100  - 200 
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253
PERICLE FAZZINI
(Grottammare 1913-Roma 1987)

 
SCENA BACCHICA, 1949
Inchiostro su carta

cm 27,5x22 - in cornice cm 34x29
Firma, data e dedica “Pericle Fazzini Roma 
1949”

 
 
Stima € 100  - 200 

254
ANTONIETTA RAPHAEL MAFAI
(Kaunas 1895-Roma 1975)

 
DUE DONNE, 1958
Matita e acquarello e tempera su carta

cm 46x34 - in cornice cm 62x48
Doppia firma sul fronte “Raphael” e “Raphael ‘58”. 
Al verso reca etichetta della Galleria Il Gabbiano.

 
Stima € 300  - 500 

255
ALBERTO ZIVERI
(Roma 1908-Roma 1990)

 
NUDO DI DONNA 
SDRAIATA, 1943
Carboncino su carta

cm 12x20 - in cornice cm 33x41
Firma e numerazione “A.Ziveri ‘43”

 
Stima € 100  - 200 
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256
UGO ATTARDI
(Genova 1923-Roma 2006)

 
RITRATTO DI DONNA SEDUTA, 
Matita, olio e smalto oro su tela

cm 64,5x49,5 - in cornice cm 93x83
Firma in basso a destra “Attardi”. Al verso 
reca firma “Attardi”.

 
Stima € 500  - 800 

257
ALBERTO SUGHI
(Cesena 1928-Bologna 2012)

 
RITRATTO, 
Carboncino, pastelli e tempera su carta

cm 65x50 - in cornice cm 84x69
Firma in basso a destra “Sughi”. Al verso 
reca cartiglio della galleria Pinacoteca, 
Roma

 
Stima € 500  - 1000 
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258
ENNIO CALABRIA
(Tripoli 1937-0)

 
RITRATTO DI DONNA CON 
CANE IN BRACCIO, 1972
Pennarello su carta

cm 68x49
Firma e data “E. Calabria 72”.

Stima € 100  - 200 

259
BRUNO CASSINARI
(Piacenza 1912-Milano 1992)

 
NUDO DI DONNA, 1976
China e acquarello su carta applicata su 

tela

cm 55x41
Firma e data in basso a destra “Cassinari 

‘76”. 
 

Stima € 700  - 1200 
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260
EMILIO GRECO
(Catania 1913-Roma 1995)

 
RITRATTO DI ROCCO 
SPATU, 1946
Inchiostro su carta

cm 30x22 - in cornice cm 44x36
Firma, titolo e data sul fronte in basso 

“Rocco Spatu, Greco 1946”.

Autentica: 
Autentica su fotografia firmata da Emilio 
Greco

 
Stima € 500  - 800 

261
FILIPPO DE PISIS
(Ferrara 1896-Milano 1956)

 
CAVICCHIOLI IN CAMPAGNA 
VISTO DA DE PISIS, Anni ‘30
Pastello colorato su carta 

cm 27,5x21 - con cornice cm 52x37
Al verso reca titolo e firma “Cavicchioli in 
campagna visto da F. De Pisis”

 
Provenienza 
Collezione Enrico e Antonello Falqui, Roma

Bibliografia: 
L’Italia Letteraria, Anno XII, Roma 
Domenica 12 Novembre 1933

Stima € 500  - 1000 
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262
ORFEO TAMBURI
(Jesi 1910-Parigi 1994)

 
ABSIDE DI S. LUCA, 
China su carta

cm 29x23
Sigla in alto a destra “O.T.” firma per 
esteso in basso a destra “Tamburi”

 
Stima € 100  - 200 

263
MICHELE CASCELLA
(Ortona 1892-Milano 1989)

 
VIA APPIA, 1930
China, acquarello e tempera su carta

cm 32x48 - in cornice cm 49x63,5
FIrma e data in basso a destra “M.Cascella 

1930”. 

Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia 
scritto e firmato di pugno da Anna 
Cascella. 

 
Stima € 350  - 700 

264
LORENZO TORNABUONI
(Roma 1934-Roma 2004)

 
RAGAZZO A BORDO PISCINA, 
matita e acquarello su carta

cm 35x50 - con cornice cm 57x72

Stima € 150  - 300 
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265
ENRICO PAULUCCI
(Genova 1901-Torino 1999)

 
PICCOLO PORTO, 1960
Acquarello su carta

cm 35x45 - in cornice cm 56x66
Al verso reca firma, titolo e data

  
Stima € 300  - 600 

266
GIORGIO DE CHIRICO
(Volo 1888-Roma 1978)

 
INTERNO METAFISICO, 
Litografia e acquarello su carta

cm 100x70
Firma titolo e numerazione “G. De Chirico 
Interno Metafisico, 67/75 colorata a mano 
dall’autore”. Timbro a secco “Giorgio De 
Chirico”

  
Stima € 2500  - 3500 
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267
THOMAS COREY
(New York 1950)

 
PARCO ROMANO CON 
FONTANILE, 1973
Pastelli su carta

cm 40x55
Firma e data in basso a destra

 
Stima € 100  - 200 

268
THOMAS COREY
(New York 1950)

 
TETTI DI ROMA, 
Matita e pastelli su carta

cm 40x55
Firma in basso a destra “Thomas Corey”

 
Stima € 100  - 200 

269
THOMAS COREY
(New York 1950)

 
PAESAGGIO CON ALBERO DI 
PESCO, 1977
pastelli cerosi su carta

cm 57x38,5 - con cornice cm 70x53
Firma e data in basso a sinistra “T Corey 
77”

 
Stima € 150  - 300 
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270
JANOS HAJNAL
(Budapest 1913-Roma 2010)

 
PIPISTRELLI, 1954
Acquarello su carta

cm 103,5x69 - in cornice cm 118x84
Firma e data in basso a destra

 
Stima € 700  - 1400 

271
KHALED RAHHAL
(1926-1987)

 
SENZA TITOLO (FIGURE E TORO), 
Olio su faesite

cm 39,5x29,5 - in cornice cm 56x46
Firma in basso a sinistra

 
Stima € 500  - 1000 
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272
ANGELO CANEVARI
(Roma 1930-Roma 2014)

 
CAVALIERE A CAVALLO, 
Scultura in bronzo e base in plexiglass
cm h 20x26x11 (base in plexiglass cm h 

3x18x11

Firma incisa “A.Canevari”. 

 
 
Stima € 200  - 400 

273
ANGELO CANEVARI
(Roma 1930-Roma 2014)

 
CAVALIERE A CAVALLO, 
Scultura in bronzo e base in plexiglass
cm h 20x26x11 (base in plexiglass cm h 

3x18x11

Firma incisa “A.Canevari”. 

 
 
Stima € 200  - 400 

274
ANGELO CANEVARI
(Roma 1930-Roma 2014)

 
CAVALIERE A CAVALLO, 
Scultura in bronzo e base in plexiglass
cm h 20x26x11 (base in plexiglass cm h 

3x18x11

Firma incisa “A.Canevari”. 

 
 
Stima € 200  - 400 
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275
PIERO SADUN
(Siena 1919-Roma 1974)

 
SCENA DELLA RESISTENZA, 1954
Tecnica mista (Pastello, acquarello, tempera e 

matita) su carta

cm 50x35 - in cornice cm 80x60

Firma e data in basso a destra “Sadun 1954”

Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia rilasciato 
da Giacomo Corsini, erede dell’artista

Stima € 300  - 500 

276
CORRADO CAGLI
(Ancona 1910-Roma 1976)

 
COMPOSIZIONE 
ASTRATTA, 1960
Tecnica mista carta applicata su cartone

cm 38,5x62,5 - con cornice cm 67x91

Firma e data in basso a destra “Cagli 60”

 
 
Stima € 600  - 1200 
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277
LUIGI MONTANARINI
(Firenze 1906-Roma 1998)

 
SENZA TITOLO, 1978
Tempera e matita su carta

cm 32x48 - in cornice cm 48x63

Firma e data “Montanarini ‘78”

 
 
Stima € 100  - 200 

278
LUIGI MONTANARINI
(Firenze 1906-Roma 1998)

 
SENZA TITOLO, 
Tempera su carta

cm 60x80 - in cornice cm 70x90

Firma in basso a destra “Montanarini”

 
 
Stima € 500  - 1000 

279
LUIGI MONTANARINI
(Firenze 1906-Roma 1998)

 
SENZA TITOLO, 
Tempera su carta

cm 60x80 - in cornice cm 70x90

Firma in basso a destra “Montanarini”

 
 
Stima € 500  - 1000 
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280
UMBERTO MASTROIANNI
(Fontana Liri 1910-Marino 1998)

 
SENZA TITOLO, 
Pennarelli su carta

cm 22x22 - in cornice cm 43x43

Firma sul fronte “Mastroianni”.

 
 
Stima € 200  - 400 

281
UMBERTO MASTROIANNI
(Fontana Liri 1910-Marino 1998)

 
SENZA TITOLO, 
Pennarelli su carta

cm 26x20 - in cornice cm 46x41

Firma sul fronte “Mastroianni”

 
 
Stima € 200  - 400 

282
UMBERTO MASTROIANNI
(Fontana Liri 1910-Marino 1998)

 
SENZA TITOLO, 
Pennarelli su carta

cm 25x35 - in cornice cm 44x54

Firma “Mastroianni”

 
 
Stima € 200  - 400 
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283
SALVATORE PROVINO
(Bagheria 1943-0)

 
ASTRATTO, 
Olio e pastelli cerosi su cartoncino

cm 30x40 - in cornice cm 51x61

Firma in basso a destra “Provino”.

 
 
Stima € 300  - 600 

284
AUSONIO TANDA
(Sorso 1926-Roma 1988)

 
SENZA TITOLO, 1963
Olio su carta

cm 69x49

Firma e data “Ausonio Tanda ‘63”

 
 
Stima € 100  - 200 

285
GIANCARLO ISOLA
(Livorno 1927-Roma 2018)

 
RELITTO, 1960
Olio su tela

cm 70x100 - in cornice cm 93x123

Firma “G. Isola ‘60” in basso a destra

 
 
Stima € 300  - 500 
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286
SALVATORE CANU
(Sassari 1930)

 
FIGURE, 
Olio su tela

cm 70x50 - con cornice cm 97,5x78

Firma in basso a sinsitra

 
 
Stima € 400  - 800 

287
SALVATORE PROVINO
(Bagheria 1943-0)

 
SCOGLIERA, 1964
Olio su tela

cm 40x50 - in cornice cm 52x62

Al verso reca firma e data “Provino ‘64”

 
 
Stima € 200  - 400 

288
PASQUALE VERRUSIO
(Roma 1935-Torino 2012)

 
SASSI, 1981
Olio su tela

cm 35x50 - in cornice cm 55x70

Firma e numerazione “Verrusio 1981”

 
 
Stima € 200  - 400 
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289
HANS HANKO
(Vienna 1923)

 
SENZA TITOLO, 1960
Inchiostro su carta

cm 21,5x11

Firma e data “H.Hanko 60”

 
Stima € 100  - 200 

290
MILENA CUBRAKOVIC
(Bresnica 1924-Roma 2004)

 
PAESAGGIO, 
Pastelli su carta 

cm 36x50 - in cornice cm 53x68

Firmato in basso a sinistra

 
 
Stima € 100  - 200 

291
MANUEL PAILOS
(Galicia 1914-Las Viboras 2004)

 
SENZA TITOLO, 
Tempera su masonite

cm 25x25 - in cornice cm 41x41

Firma in basso a destra “Pailos”

  

Stima € 500  - 1000 
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292
DIETER KOPP
(Prien am Chiemsee 1939-0)

 
VASO DI GIGLI, 1984
Acquarello su carta 

cm 64,5x45
Firma in basso a destra “Kopp”. Al verso 

reca firma e data 

 
 
Stima € 100  - 200 

293
DIETER KOPP
(Prien am Chiemsee 1939-0)

 
ALBERI, 1986
Acquarello su carta 

cm 38x56
Firma e data in basso a destra “Kopp ‘86”. 

Al verso reca firma e data 

 
 
Stima € 150  - 300 

294
DIETER KOPP
(Prien am Chiemsee 1939-0)

 
PALMA, 1986
Acquarello su carta 

cm 36x54,5
Firma in basso a destra “Kopp”. Al verso 

reca firma e data 

 
 
Stima € 150  - 300 
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295
ALESSANDRO KOKOCINSKI
(Porto Recanati 1948-Tuscania 2017)

 
FIGURA, 
China, tempera e acquarello su carta

cm 33x24 - in cornice cm 50x40
Firmato in basso a destra. Al verso reca il 
timbro della Galleria “La Gradiva, centro 
d’arte La Barcaccia della Russo e Russo”

  
 
Stima € 100  - 200 

296
SALVATORE MARCHESE
(Catania 1947-0)

 
FIGURE E CASE, 
Inchiostro e acquarello su carta

cm 25x36
Firma in basso a destra “Marchese”.

 
Stima € 100  - 200 

297
BICE BRICHETTO
(Milano 1926-Orvieto 2012)

 
SENZA TITOLO, 
Matita e pastelli su carta

cm 35x50 - con cornice cm 55x70
Firma in basso a destra “B Brichetto”

 
Stima € 100  - 200 
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298
DOMENICO PURIFICATO
(Fondi 1915-Roma 1984)

 
RITRATTO DI DONNA, 1977
Olio su tela

cm 40x30
Firma in alto “Purificato”. Al verso reca 
dedica, firma e data

 
 
Stima € 500  - 800 

299
RENZO VESPIGNANI
(Roma 1924-Roma 2001)

 
RITRATTO, 1970
Matita e olio su carta

cm 101x71 - in cornice cm 117x87,5
Firma e data in basso a destra “Vespignani 
1970”.

 
Stima € 750  - 1000 
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300
MINO MACCARI
(Siena 1898-Roma 1989)

 
FIGURA, 
Olio su cartone telato

cm 25x20 - in cornice cm 60x50
Firma in basso a destra “Maccari”

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato 
dall’Archivio delle opere del Maestro Mino 
Maccari

 
Stima € 500  - 1000 

301
VIRGINIA TOMESCU SCROCCO 
(ATTRIBUITO A)
(Bucarest 1886-Tivoli 1950)

 
AUTORITRATTO, 1939
Olio su tavola
cm 44x42 - in cornice cm 58x56

 
Stima € 300  - 500 

302
REMO BRINDISI
(Roma 1918-Lido Di Spina 1996)

 
FIGURE, 
Olio su tela

cm 40x30 - in cornice cm 62x53
Firma in basso a sinistra “Brindisi”. Al verso 
reca autentica “Olio autentico Brindisi”.

 
Stima € 400  - 800 
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303
ALBERTO SUGHI
(Cesena 1928-Bologna 2012)

 
RITRATTO DI FANCIULLA, 
Olio su carta

cm 63x54 - in cornice cm 80x70

Firma in basso a destra “Sughi”.

 
 
 
Stima € 500  - 1000 

304
ERNESTO TRECCANI
(Milano 1920-Milano 2009)

 
MADRE E FIGLIO, 
Olio su tela

cm 58 Ø - in cornice cm 85x85

Al verso reca firma “Treccani”.

 
Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia 
rilasciato dall’Archivio Prospettive e 
firmato di pugno dall’artista.  
Certificato di autenticità e provenienza 
rilasciato da Telemarket

 

Stima € 500  - 1000 



!"#$%&'($")!%$%*')#$&+'"!)$!!3:

305
 
ANNA VITA 
(Locri 1926 - Roma 2009)

IL BACIO,
Scultura in bronzo
cm 17(h)x15x10; base cm 3(h) x11x10,
firma “A Vita”

Stima € 100  - 200 

306
FRANCESCO MASSERIA
(Parana 1927-Roma 2002)

 
RITRATTO DI FANCIULLA, 1991
Olio su tela

cm 62x51 - in cornice cm 96x78
Firma in basso a destra. Al verso data 

 
Stima € 500  - 1000 
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307
ANNA VITA
(Locri 1926-Roma 2009)

 
PARTICOLARE, 
Scultura in bronzo

cm h 60x30x40
Firma e titolo “A. Vita Particolare”

Stima € 400  - 800 
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308
GIUSEPPE MAZZULLO
(Graniti 1913-Taormina 1988)

 
RITRATTO DI FANCIULLA, 1951
China su carta su tela

cm 18x24 - in cornice cm 34x40
Firma e data “Mazzullo ‘51”

 
Stima € 100  - 200 

309
ALBERTO MANFREDI
(1930-2001)

 
RITRATTO, 
China e acquarello su carta

cm 28x20 - in cornice cm 34x26
Firma in basso a destra “A. Manfredi”

 
Stima € 500  - 800 

310
UGO ATTARDI
(Genova 1923-Roma 2006)

 
FIGURA SEDUTA, 1960
Inchiostro e acquarello su carta

cm 50x35 - in cornice cm 70x54
Firma e data “Attardi 960”

 
Stima € 200  - 400 



!"#$%&'(&)&''&*+,-#.!-&/(/0 !39

311
ANTONIO ZANCANARO
(Padova 1906-Padova 1985)

 
FIGURE DI DONNE, 
China su carta

cm 26,5x20 - in cornice cm 37x29
Firma “Tono”

 
Stima € 100  - 200 

312
ANGELO CANEVARI
(Roma 1930-Roma 2014)

 
FIGURE, 1972
China su carta

cm 35x25 - in cornice cm 55x43
Firma e data in alto “A. Canevari ‘72”

 
Stima € 100  - 200 

313
BRUNO CARUSO
(Palermo 1927-Roma 2018)

 
NUDO DI DONNA, 
Matita e pastelli su carta

cm 48x33 - in cornice cm 73x58
Firma in basso a sinistra “Bruno Caruso”.

 
Stima € 200  - 400 
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314
MINO MACCARI
(Siena 1898-Roma 1989)

 
LOTTO DI 3 OPERE RAFFIGURANTI SCENE DI FESTA E CONVIVIALI, 
Inchiostro su carta applicata su tela

ognuna misura cm 30x46

 

Stima € 900  - 1800 
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315
ALBERTO ZIVERI
(Roma 1908-Roma 1990)

 
NUDO DI DONNA, 
Pastelli cerosi su carta

cm 39x30 - in cornice cm 53x45

Firma in basso a destra “A. Ziveri”

 
 
Stima € 400  - 800 

316
UGO ATTARDI
(Genova 1923-Roma 2006)

 
FIGURA, 
Scultura in bronzo

cm 35x6x9 - base in granito cm 5x10x13
Firma incisa “Attardi”

 
Stima € 100  - 200 

317
MINO MACCARI (ATTRIBUITO A)
(Siena 1898-Roma 1989)

 
RITRATTO DI UOMO DI 
PROFILO, 
China su carta
cm 20,5x17 - con cornice cm 29x23,5

Provenienza 
Collezione Enrico e Antonello Falqui, Roma

 
Stima € 100  - 200 
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318
PERICLE FAZZINI
(Grottammare 1913-Roma 1987)

 
NUDO FEMMINILE CON VELO, 
Scultura in bronzo

cm h 38,5x10x10
Firma e numerazione “Pericle Fazzini 80/100”

 
Stima € 200  - 400 

319
SANTE MONACHESI
(Macerata 1910-Roma 1991)

 
DUE FIGURE, 
Olio su tela 

cm 60x40
Firmato in basso a sinistra “Monachesi”; al verso reca etichetta 
della Galleria Santori, Timbro e iscrizione 

 
Stima € 700  - 1400 

320
MINO MACCARI
(Siena 1898-Roma 1989)

 
FIGURE, 1964
Carboncino e acquarello su carta applicato 

su tela

cm 35x50 - con cornice cm 56x71
Firma e data in basso a destra “Maccari 
64”

 
Stima € 300  - 400 
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321
ANGELO CANEVARI
(Roma 1930-Roma 2014)

 
RITRATTO DI DONNA, 
Scultura in bronzo su base in marmo nero
cm h 33x22x10 - base in marmo cm h 

10x11x10
Firma incisa “A. Canevari”

  
Stima € 200  - 400 

322
EMILIO GRECO
(Catania 1913-Roma 1995)

 
FANCIULLA, 1968
China su carta

cm 98x69 - in cornice cm 111x82
Firma e data in basso a sinistra “Emilio Greco, Roma, 
Gennaio 1968”

 
Stima € 500  - 1000 
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323
LUIGI BARTOLINI
(Cupramontana 1892-Roma 1963)

 
QUATTRO CONTADINE, 
Pastelli su carta applicata su cartoncino

cm 16x25 - in cornice cm 38x45

Firma in basso a destra “Bartolini”

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato da 
Luciana Bartolini

 
Stima € 200  - 400 

324
ATANASIO SOLDATI
(Parma 1896-Parma 1953)

 
SENZA TITOLO, 
Matita su carta

cm 9x14 - in cornice cm 25x31
Al verso reca etichetta della Galleria 
Vinciguerra Bellona

 
Stima € 150  - 300 
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325
RICCARDO TOMMASI FERRONI
(Pietrasanta 1934-Camaiore 2000)

 
LA CUPOLA, 1971
Acquaforte

cm 35x50 - in cornice cm 47x54
Firma e numerazione “R.Tommasi F. 
23/40”. Al verso reca etichetta della 
Galleria Il Geroglifico, Roma

 
Stima € 100  - 200 

326
LUIGI MAGNANI
(Reggio Emilia 1906-Mamiano 1984)

 
PIAZZA NAVONA, 1966
Olio su tela

cm 110x90
Al verso reca firma, data e titolo

 
Stima € 100  - 200 

327
ALDO RISO
(Santa Maria di Leuca 1928-Roma 
2008)

 
RIFLESSI NEL CANALE, 1976
Acquarello su cartone

cm 50x70 - in cornice cm 75x95
Firma, titolo e data in basso a sinistra

 
Stima € 200  - 400 
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328
ANTONIO VANGELLI
(Roma 1917-Roma 2003)

 
IL TORO, 
Olio su carta

cm 42x60 - in cornice cm 44x62
Firma in basso a destra “Vangelli”

 
Stima € 100  - 200 

329
DOMENICO PURIFICATO
(Fondi 1915-Roma 1984)

 
DUE FIGURE CON CAVALLO, 
Acquarello su carta applicata su tela

cm 35x50 - in cornice cm 58x73

Firma in basso a sinistra “Purificato”

 

Stima € 200  - 400 

330
LUIGI BARTOLINI
(Cupramontana 1892-Roma 1963)

 
POETA NEI BOSCHI, 1962
Carboncino e pennarelli su carta

cm 26,5x30
Firma e data “Bartolini 1962”

 
Stima € 200  - 400 
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331
ORFEO TAMBURI
(Jesi 1910-Parigi 1994)

 
LOTTO DI DUE BOZZETTI 
PER COSTUMI DI SCENA 
(TAMBURELLO E SANTA 
MUERTE), 
Tempera su carta
ognuno misura cm 29,5x20

Provenienza 
Collezione Enrico e Antonello Falqui, Roma

 
Stima € 200  - 400 

332
ALIGI SASSU
(Milano 1912-Pollenca 2000)

 
VOLTO DI RAGAZZO, 
Acquarello e tempera su carta

cm 42x32.7 - in cornice cm 60,5x46
Firma in basso a destra “Sassu”. Al verso 
reca certificato di autenticità e garanzia 

rilasciato dalla Casa d’Aste Meeting Art

 
Provenienza: 
Meetin Art, Vercelli 
Coll. G Colombo, VB

Autentica: 
Certificato di autenticità rilasciato dalla 
Fondazione Aligi Sassu e Helenita Olivares

  
Stima € 150  - 300 
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333
SERGIO SCATIZZI
(Capannori 1918-Firenze 2009)

 
VASO DI FIORI, 1959
Olio su tavola

cm 47,5x30 - in cornice cm 56x41

Firma e data in basso a destra “S. Scatizzi ‘59”

 

Stima € 300  - 600 

334
GIOVANNI BARTOLENA
(Livorno 1866-Livorno 1942)

 
NATURA MORTA, 
olio su tavola

cm 28x62 - con cornice cm 54x86
Firma in basso a destra “Gio Bartolena”

 
 
Stima € 500  - 800 

335
GIORGIO CELIBERTI
(Udine 1929)

 
NATURA MORTA, 
olio su tela

cm 50x70 - con cornice cm 75x95

Firma in basso a destra “Celiberti” 
Al verso timbro della Galleria G. Zanini 
Roma

 
Stima € 300  - 600 



!"#$%&'(&)&''&*+,-#.!-&/(/0 !;9

336
PIERETTO BIANCO
(Trieste 1875-Bologna 1937)

 
CARICATURA, 1935
Matita e tempera su carta

cm 32x23 - in cornice cm 36x28
Firma, data e dedica “A Giacomo Vaghi, Ricordo 
del suo 1° manifesto al Reale, Roma 9-2-35-XIII, 
Pieretto Bianco”

  
Stima € 100  - 200 

337
GIOVANNI STRADONE
(Nola 1911-Roma 1981)

 
PAESAGGIO CAMPESTRE, 1955
Olio su cartone telato

cm 25x35 - in cornice cm 44x5
Firma, titolo e data al verso “G. Stradone, 
Paesaggio Campestre, 55”. Etichetta della 
Galleria d’Arte Fidia, Roma

  
Stima € 400  - 800 
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338
ARMANDO BURATTI
(Roma 1924-Roma 2018)

 
PAESAGGIO, 1959
Inchiostro su carta

cm 17x24 - in cornice cm 32x40

Firma e data sul fronte “Buratti ‘59”

 
Stima € 100  - 200 

339
ARMANDO BURATTI
(Roma 1924-Roma 2018)

 
VEGETAZIONE, 1959
Inchiostro su carta

cm 16x24 - in cornie cm 32x40
Firma e data “Buratti ‘59”

 
Stima € 100  - 200 

340
ORFEO TAMBURI
(Jesi 1910-Parigi 1994)

 
LOTTO DI DUE DISEGNI, 

1- Firenze, China su carta, 1965, cm 23,5x32,5, in cornice 
cm 30x36,5. Firma, titolo e data in basso a destra.
 
2- Villa d’Este, China su carta, 1950, cm 23x32,5, in 
cornice cm 30x36,5. Firma, titolo e data in basso a destra.

Provenienza 
Collezione Enrico e Antonello Falqui, Roma

Stima € 100  - 200 
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341
GIOVANNI OMICCIOLI
(Roma 1901-Roma 1975)

 
DUE BARCHE TRA LE DUNE, 
Olio su cartone telato

cm 40x60 - in cornice cm 68x88
Firma in basso a sinistra “G. Omiccioli”. 
Al verso reca titolo e firma. 

 
Stima € 800  - 1200 

342
GIOVANNI OMICCIOLI
(Roma 1901-Roma 1975)

 
PAESAGGIO, 
Olio su cartone telato

cm 30x49,5 - con cornice cm 48,5x69
Firma in basso a destra “G. Omiccioli”. 
Al verso rega autentica di pugno dell’autore 

 
Stima € 250  - 500 

343
GUIDO CHITI
(Cerreto Guidi 1918-2003)

 
PAESAGGIO, 1955
Olio su tela
cm 50x40 - in cornice cm 57,5x47,5
Firma e data in basso a destra “Chiti 55”

Stima € 100  - 200 
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344
VIRGILIO GUIDI
(Roma 1891-Venezia 1984)

 
ISOLA DI SAN GIORGIO, 
Olio su tela

cm 50x70 - in cornice cm 61x81
Al verso reca autentica scritta e firmata di 
pugno dall’artista. Firma di provenienza di 
Augusto Consorti. 

Autentica: 
Certificato di autenticità su fotografia 
firmato di pugno dall’artista

 
Stima € 1000  - 2000 

345
ENOTRIO PUGLIESE
(Buenos Aires 1920-Pizzo 1989)

 
CASA A ISCHIA, 
Olio su tavola

cm 50x70 - in cornice cm 72x92
Firma in basso a sinistra “Enotrio”. Al verso 
reca titolo, firma e timbro dell’artista

 
Stima € 700  - 1000 
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